MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 ©
v CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA e PARANA

LAUDO DE MEDICAO 01

Conforme vistoria realizada em obra no dia 20 (vinte) de Setembro de 2019
(dois mil e dezenove), referente a INFRAESTRUTURA: CAMPO DE FUTEBOL,
PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALACOES E PLACAS, que estd sendo
executada pela empresa: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA
E CONSTRUCAO EITRELIL , inscrita no CNPJ n° 22.838.943/0001-20 com o
Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n° 206/2018,
constatamos que a obra encontra-se 22,89% executada até o momento. O Laudo de
Medigado 01 datado em 20 (vinte) de Setembro de 2019 (dois mil e dezenove) totalizava
R$ 79.741,75 (Setenta e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Cinco
Centavos).

Declara-se ainda que a referida obra encontra-se em execugio, porém nio havera
medi¢do no més de JANEIRO.

=) Pitanga, 30 de Janeiro de 2020.

sé( Marcondes Filho
Engenheiro Qivil CREA: PR - 89054/D
Munigipio de Pitanga - Parana
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CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
LAUDO DE MEDICAO 01

Conforme vistoria realizada na obra referente 8 INFRAESTRUTURA: CAMPO
DE FUTEBOL, PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALACOES E PLACAS, que
estd sendo executada pela empresa: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCAO EITRELL, , inscrita no CNPJ n°. 22.838.943/0001-
20 com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°. 206/2018,
constatamos que a obra encontra-se 22,89% executada até o momento. A medicfo 01
totaliza R$ 79.741,75 (Setenta e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Setenta

e Cinco Centavos).
Pitanga, 20 de Setembro de 2019.
- al /M

/ é]}/larcondes Filho
Engenheirq Cjvif CREA: PR - 89054/D
Municipio de Pitanga - Parana
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Sistema de Acompanhamento
e Monitoramento de projetos

Municipio Pitanga

comunicagéo.
Convénio : 354
Contrato(s) de Empréstimo :

Contrato de Empreitada : 206/2019

Medicgéo : 1 Data : 20/09/2019
Projeto: 54 Lote: 1 Construgdo de infraestrutura urbana (lazer), contendo os seguintes ambientes:

campo de futebol com grama sintética, pergolado de madeira, playground,
paisagismo, instalages elétricas, instalagées hidrossanitarias e placas de

Empresa : LINEAR Solugées Intligentes Eng. e Const Local da Qbra : Pitanga

Valor Previsto no Més : 85.777,09 Vr. Contratado : 348.319,07
Contrapartida Prevista : 85.777,09
Data da Assinatura : 13/06/2019 Prazos : Execugdo : 21/09/2019 Vigéncia : 10/12/2019
ITEM % PRC | R$PRC % TOTAL VALOR
SUB-ITEM PREVISTO MEDIDA | CONTRATO
FUNDAGOES E ESTRUTURAS 50,00% 8.777.52|  100,00% 17.555,04 17.555,04
FUNDACOES E ESTRUTURAS 8.777,52|  100,00% 17.555,04
|MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E 50,00% 13.054,39 83,29% 26.108,79 21.745,79 l
[MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E AGUAS PL 13.054,39]  83,29% 21.745,79 |
[PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAI 20,00% 49.41868]  7,32% 247.093,44 18.095,12 |
[PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E 49.418,68]  7,32% 18.095,12 |
[SERVICOS PRELIMINARES E ADMINI 50,00% 11.172,90] 100,00% 22.345,80| 22.345,80 |
[SERVICOS PRELIMINARES E ADMINISTRACAO DA 11.172,90]  100,00% | 22.345,80 |
TOTAL DA MEDIGAO : | 79.741,75

Observagido :

E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS )

Importa a presente medigdo no valor de R$ 79.741,75 ( SETENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA

Para a emisséo da presente medigdo foi realizada visita a obras
executados conforme ATESTO do Engenheiro (a) Fiscal da Obr

com a finalidade de supervisdo dos servigos
a, pelo engenheiro (a)/arquiteto (a) fiscal da

empresa executora e do Prefeito (a) Municipal ou representante legal, de acordo com a planilha anexa
devidamente assinada pelos representantes (responsaveis) do Municipio e empresa.

)

Y !
Atesto - Para os devidos fins, que foram supervisionado(s) o(s) bem(ns) e / ou servigos da presente medicig, referente a
licitagdo n® 0002/2019 , modalidade Tomada de Precos / j

1/ :

Jodo AntenorBorges de Carvalho
Supervisor do PARANACIDADE
Guarapuava

Emitido em : 17/10/2019
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e Monitoramento de projetos
PdRaN&CIDaDe

VALORES ACUMULADOS

Descrigdo do Projeto :

playground, paisagismo, instalagGes elétricas, instalagées hidrossanitérias e placas de comunicagao.

Convénio : Contrato(s) de Empréstimo :
Empresa : LINEAR Solugdes Intligentes Eng. e Const

Localda Obra: Pitanga

Municipio : Pitanga Projeto : 54 Lote: 1 Acumulado até Medigéo : 1

Construco de infraestrutura urbana (lazer), contendo os seguintes ambientes: campo de futebol com grama sintética, pergolado de madeira,

///
//

4/7 %

Jodo A}l?ghbr Borges de Carvalho
Supervisor do PARANACIDADE

Contrato de Empreitada : 206/2019 Vr. Contratado : 348.319,07
Data da Assinatura : 13/06/2019 Prazos : Execugdo : 21/09/2019 Vigéncia : 10/12/2019
% PRC J RS PRC % TOTAL VALOR
ITEM CRONOGRAMA PREVISTO MEDIDA | CONTRATO | MEDIGAO

1 FUNDAGOES E ESTRUTURAS 50,00% 8.777.52| 100,00% 17.555,04 17.555,04

2 INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, 10,00% 3.353,60] 0,00% 33.536,00 0,00

3 MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E 50,00% 13.054,39)  83,29% 26.108,79 21.745,79

4 PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAI 20,00% 49.418,68  7,32% 247.093,44 18.095,12

5 SERVICOS PRELIMINARES E ADMINI 50,00% 11.172,90] 100,00% 22.345,80 22.345,80

[ TOTAL CRONOGRAMA | p _-85.777,09 [ ToTALMEDIDO ] 79.741,75

Emitido em : 17/10/2019
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA ESTADO DO PARANA
REGIONAL | GUARAPUAVA ASSOCIAGAO
RAS _RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DE SUB-PROJETO Mes | PARCELA 1 patA | RR/R013
SAM | 54 CONTRATO EMPREITADA: ORDEM DE SERVIGO:
inho Lote 1 N | w8 N |
arredondar IEMPREITERA: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI Ano | 018 DATA: | 13819 DATA |
Coetinn. MEDICAO DOS SERVIGOS ORCAMENTO
cima N ‘Quantid. % Exe. Coel. De % Custo Valor Total Saldo
vk coniGo DISCRIMINAGAO DO SERVIGOS Unid Licitada culada Influén., Total Unitario Medido Contrato Contrato
— —nflano . Wecido -onirato
1 1 ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS —
12 JBARRACAODEOBRA. o pannn o g oo ol ol v Jo 0 P e e P e e— .
{EXECUCAQ DE DEPGSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA
121 {DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. M2 16,00 100,00% 0,0241 241% 52364 837617 837817
AF, 042016 . —
13 |Puc.n DE IDENTIFICAGAQ fLETREIRO . 2 ————
131 IPU\CA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M2 6,00 100,00% 0.0060} 0,60%] 347450 208471 2084,71
LT SERVIGOS EXTRAS - ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE
OBRAS a . S
LIGAGAO PROVISORIA DE AGUA PARA OBRA E INSTALAGAO
14 SANITARIA PROVISORIA - PEQUENAS OBRAS, INSTALAGAD UN 1,00 100,00% 0.0060 0.60%) 207612 207812 207612
MINIMA
2 12 SERVICOS PRELIMINARES N | -
21 LIMPEZA DE TERRENO E DESTOCAMENTO o -
21.1 CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO. M2 2580,00] 100,00% 00119 1.19% 139 4148,18] 414818 B
22 LOCACAO . i ——
LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE
221 GABARITG DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM M2 1008,40 100,00% 00162 1,62% 650,64 565064
REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES B
| ENRE) MOVIMENTO OE TERRA = — -
ENl ESCAVACAO MANUAL —
311 ESCAVAGAO MANUAL DE VALAS. AF_032016 E FUNDAGOES M2 2670 100,00% 00053 0,53%) 68,87 1838,80/ 183880
EE] {ESCAVACAO MECANICA o - — ]
35 52:::"50 ATERRO COMPENSADO - REGULARIZAGAO DO 7 2240 100008 a0 0.46% 747 150499 —
33 ATERRO MAHUAL . N
X REATERRO DE VALA COM COMPACTAGAO MANUAL 7] 1050 100.00% 00016 0,16% 5222 54,28 54028)
34 COMPACTACAQ MECANICA - o ~ e ]
341 COMPACTACAO MECANICA A 85% DO PROCTOR NORMAL M3 100,64 100,00% 10,0008/ 0,08% 278 281,62 281,62 ]
LR FUNDAGOES —
4 {ESTACA TIPO BROGA o = = |
ESTACA A TRADO (BROCA) DIAME CM, EM -
boiied CONCRETO MOLDADO INLOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO, M e 100.06% oens hiew iy i o !
s 1S FORMAS = e
51 FORMAS PARA FUNDACOES s =
FORMA TABUA PARA CONGRETO EM FUNDACAO, G/
S5.1.1 {REAPROVEITAMENTO 2X. M2 T0.40 100,00% 0,0120, 1.20%] 56,53 419120
s 15 ARMADURAS —
61 ARMACAO CA-50
(XKl ARMACAO ACO CA-50 P11,0M3 DE CONCRETO UN 260 100,00% 0,0036 0,36% 48483 1260,05
62 LAS
LA DE ACO SOLDADA NERVURADA G-62,
521 ACO CA20, 4 21, MALITA T5x150M M2 25,00 100,00% 0,0007 007% 899 e 2082)
xix {SERVICOS EXTRAS - ARMADURAS B
TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA,
622 DN 80 (") - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 - M 66,00 100,00% 0,0143 1,43%) 75,62 4990,95 4890985
PARA ESPERAS DA ESTRUTURA DO ALAMBRAGO
L2 £ CONCRETOS € GRAUTES . I
71 JESTRUTURAL PREPARO MECANICO S . - I
{CONCRETO FCK = 15MPA, TRAGO 1:3,435 (CIMENTO/ ARELA
711 MEDIA BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 7] 6.92] 100,00% 00058 0.58% 2277 202599 202599
L_AF_07/2018 . -
7.2 ESTRUTURAL USINADO e )
7.22 alil _WAKQ“ENSAMENT_O
MANUAL DE CONC
7.23 FUNDACOES M3 692 100,00% 0,0023 0.23% 11563 w0 i I B
CHERL) INSTALACOES ELETRICAS S S  rm———
8.1 TERMINAIS E CONECTORES 3 i
TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAD - PARA CABO 1 OMM3 -
L FORNECIMENTO E INSTALACAO i e SN b S e = __159'??
182 CABOS = .
821 ISOLAMENTO 0.8/1KV. S —————
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA
8211 0.6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 280,00, 0,0024 303 84773 B47.73
INSTALAGAO. AF 1. /2 e ;O SO
CABO DE COBRE FLI L ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA
8212 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNEGIMENTO E M 450,00 0,0084 420 189,95,
INSTALAGAQ, AF_12/2015 B
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MWD, ANTI-CHAMA
91931 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 100,00 00016 563 56289
INSTALAGAO. AF_12/2015
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM, ANTI-CHAMA
8213 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO £ M 10.00 00003 a7s, 8752 8752
INSTALAGAO. AF_1272015 R i
3 ICAMPAINHAS E SENSORES -
RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAC
i EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAG Ut 1% 00004 s 2 an _2n
X ix {SERVICOS EXTRAS - INSTALACOES ELETRICAS. A i il
ENTRADA DE ENERGIA em poste particular da ecificagso com
932 ot intalac ca 8 10 K0 UN 1,00 0,0026] 89453 e sy sy
QD - QUADRO DE DISTRIBUIGAO de embutir, dimensées
chapa G com pintura &
- ivo, com placa de , lampa externa com
da lecho e cadeado, conforme NBR 5410 e detalhes no
833 profeto, contenda: 01 pg Disjuntor Bipolar Termomagnético-S0A, 02 UN 1,00 0.0025 B7BA4T 878,47 878,47
P Disjuntor Termomagnético-20A, 01 p¢ Disjuntor
Termomagnético-18A, 01 pg Interruptor Diferencial Residual (DR}-4
poios-63A-30mA, Barra de distribuic3o tipo pente-Bi
12poios
834 ;:Jgfg:ODE ALVENARIA PARA FU(AQ‘O DO QD, CONFORME UN 200! 0.0004. 76,60 153.20 153.20]
ls“&'{"aooumwc FLEXIVEL CORRUGADO DN 25 MM (3/4°), S ] e
it ’mcwslve GONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACA M 1000 0:%002 2 - LY 4y
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 32 MM (1),
st INCLUSVE CONEXOES  FORNEGIMENTO E NSTALAGAD " e et o -~ e _1mesy
DUTO C 0O EM PEAD POLIETILENG DE ALTA
837 DENSIDADE, PARA PROTEGAO DE CABOS SUBTERRANEOS © [ 5200 0,0027 17.85 520,32 928,32
1 1/Z° 40 mm
ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL ON 32 MM (1°), o T ol
534 HINCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO € INSTALAGAD M =0 0,000 v 1080 "f
ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO DN 20 MM
83g (¥47), APARENTE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO € M 60,00/ 0.0027 1596 857,35 657,35
INSTAI.AS}U 4 e e
83.10 CAUCA DE PASSAGEM 40X40X40 FUNDO BRITA COM TAMPA UN 8,00] 0.0033} 167.78 I 134224 134224
8311 CAIXA DE PASSAGEM 30X30X30 COM TAMPA E DRENO BRITA UN 200! 0,0009 155,61 a2 311,221
LUMINARIA TIPO PROJETOR COM REATOR E LAMPADA DE 2
8312 VAPOR METALICO TUBULAR 400W - FORNECIMENTO E UN 1200 00222, 64373 772476 712476
INSTALAGAO CONFORME PROJETO ELETRICO )
POSTE MEN LICO COM ALTURA UTIL DE LfAM COM LUMINARIA
EM ALUMINIO E POLICARBONATO PARA LAMPADA EM PLACA
o313 DE LED DE 19, CONFORME PROJETO E MEMORIAL N 800 el 1 e e
DESCRITIVO i =
o 1o SISTEMA DE PROTECAQ CONTRA DE SCARGAS.
ATMOSFERICAS - SPDA e o
9.1 HASTE DE ATERRAMENTO N
FXE] HASTE COPPERWELD 58 X 3,0M COM CONECTOR UN 600 0.0008 4572 = 27430 21430
92 CABO DE COBRE NU
921 CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO M 10,00 0,0009 ;9#9‘_\ 2798 297.94]
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cima L z Quantid. % Exe- Cosl. De % Custo Valor Total Saldo
cODIGO DISCRIMINAGAO DO SERVIGOS Unid 2
balxo I Licitada cutada Influén. Total Unitario Medido Contrato Contrato
Lk SERVIGOS EXTRAS - SISTEMA DE PROTECAO CONTRA
DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPOA o _
9.3 E::J T F‘f‘;:ﬁfx;mo 7 s“": "“’“’““k;"""" pary UN 600 00018 105,14 630,84 63084
1 i DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS == |
[IE] DRENOS COM AGREGADOS —
[IEK] CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA, [ 750 100,00% 0.24%)( 110,51 828,81 — emet
1112 CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2 M3 10,50 100,00% 027% 8388 539.23 933,23
11.1.2 M DRA BRITADA 1 E 2 M3 84,50 100,00% 00243 2,43%) 100,13 ] 845084/ 8450,84
112 05 COM MANTA GEOTEXTIL _—
1121 i UCAO DE DRENO COM MANTA GEQTEXTIL 200 G2 [T 735,00 100,00% 00150 5211.52
1,0004 J__%PREVISTO: % EXECUTADO 348.319,07 268.577,32
_OBSERVAGOES ; ——— ] RS 348.319,07
. - 2 | Medigio Acumulada: [ 79.741,75
ey = - o h 7 N Total Anterior: ] -
- B \ - P Valor Desta Mediglo: | R$79.741,75
[RESPONSAVEIS PELAS GES ( [ &‘Z

Em presa
ngenheiro Civil Rodrigo Gomes dos Santos CREA - PR 507650

Pagina 2 de 2
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. MUNICiPIO DE PITANGA

- CNPJ 76.172.907/0001-08 T
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

RELATORIO FOTOGRAFICO 01 - MEDICAO 01

Conforme vistoria realizada na obra referente a INFRAESTRUTURA: CAMPO
DE FUTEBOL, PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALACOES E PLACAS, que
estd sendo executada pela empresa: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCAO EITRELI, , inscrita no CNPJ n°. 22.838.943/0001-
20 com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°. 206/2018,
segue abaixo o memorial fotografico da obra em sua faze de execugao.

0 Marcondes Filho
Engenlﬁir Civil CREA: PR - 89054/D

Pagina 1 de 1
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SETENTA E NOVE MIL , SETE CENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA e CINCO CENTAVOS

ATESTQ - para bs dgvidos fins, que foram recebidos os bens e/ou servigos do presente documento, referente ao objeto da licitagao

Engenheiro QVII

s dos Santos
CRE& 507

Engenheiro %&y,,?é

on José Marcondes Filho
PR 89054/D

Para a emisséo da presente medigdo, foram analisadas as especificagdes técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatorios e dos servigos realizados
de acordo cam as normas técnicas da ABNT.

Tomada de Prego

A A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA J ’
PLANILHA DE MEDIGAQ
MEDIGAO N°: 1
PROJETO: [Meu Campinho DATA DA MEDIGAO : 20/09/2019
CONVENIO [ |
CONTRATO FOMENTO N°
EMPRESA VENCEDORA LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
CONTRATO EMPREITADA N° 206 |l DATA : | 13/6/19 ORDEM DE SERVIGO N.°:
VALOR TOTAL CONTRATADO RS 349.319,07] DATA
SAM E 54
LOTE 1
VALOR ACUMULADO
iTEM | cOD. CRONOGRAMA PREVISTO % TOTAL (R$ ) ATE ESTA
% MES (R$ )MES MEDIDA CONTRATO MEDIGAO
1 ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS = 100,00% 12.539,00 12.539,00
2 SERVICOS PRELIMINARES 100,00% 9.806,80 9.806,80
3 MOVIMENTO DE TERRA - 100,00% 4.263,69 4.263,69
4 |4 FUNDACOES = 100,00% 17.555,04 17.555,04
5 |5 FORMAS ~ - -
6 |[6 ARMADURAS = - -
T 1] i CONCRETOS E GRAUTES ~ - -
8 |8 INSTALACOES ELETRICAS B 32.332,88 -
9 |9 SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA = 1.203,12 -
10 -
11 (11 DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS = 80,03% 21.845,10 17.482,10
12 = = -
13 = - -
14 [14 PAVIMENTACAQ E CALCAMENTO - 34,46% 52.507,00 18.085,12
15 [15 PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS - 194.586,44 -
16 [16 LIMPEZAS = 1.680,00 -
17 - :
99 5 - -
TOTAL CRONOGRAMA - TOTAL MEDICAO 79.741,75
CPM (%) - ICPM. (%) | -
F. Perdido ( % ) F. Perdido ( % ) -
IF.D.U. (%) 100,00% “_z DU (%) 100,00% 79.741,75
Importa a presente medicéo no valor total de R$ R$79.741,75 O

)
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-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA ESTADO DO PARANA
REGIONAL | GUARAPUAVA ASSOCIACAD
—
RAS _RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DE SUB-PROJETO Wés PARCELA 1 DaATA 20/09/2019
e —
SAM 54 CONTRATO EMPREITADA: ORDEM DE SERVIGO:
SUBPROJETO:  [Meu Campinho Lote 1 N 206 w
EMPREITERA: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI Ano 2019 DATA: | 1306119 DATA . 1
L_—]_===__._.._.=.==_.=_=_=__ =
MEDIGAO DOS SERVIGOS ORCAMENTO
L Quantid. % Exe- Coof. Do % Custo Valor Total Saldo
coniGo DISCRIMINAGAO DO SERVIGOS Unid
e Lol susce i too | unitiio |_Medido |__contiate | _Contiato |
R E  ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS
12
121 DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO M2 16,00, 100,00% 0,0241 2.41%) 523,84 837817 837817
AF. 0412016
13 PLACA DE IDENTIFICAGAO / LETREIRO
131 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO w2 6,00 100,00% 0,0060 0,60%) 347,45 2084,71 2084,71
b ix SERVICOS EXTRAS - ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE GBRAS
LIGAGAG PROVISSRIA DE AGUA PARA NSTALAGAD
14 SANITARIA PROVISORIA - PEQUENAS OBRAS. INSTALAGAO uN 1,00, 100,00% 0,0060 0.60%) 2.076.12, 2076.12 207612
MINIMA - S
2 2 SERVICOS PRELIMINARES
2.1 LIMPEZA DE TERRENO E DESTOCAMENTO ! — ] ===
2.1.1 CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO W2 2980.00 100.00% 00119 1,19%] 1,30 4148,16 414818
22 LOCACAO rreveeerssneens SO ——
LOCACAG CONVENCIONAL DE OBRA. ATRAVES DE GABARITO
221 DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM M2 1008,40 100.00% 0,0162 1,62% 581 565864 5658.64
REAPROVEITAMENTOQ OE A VERES
3 13 MOVIMENTO DE TERRA
31 | ESCAVACAO MANUAL
311 |ESCAVAGAD MANUAL DE VALAS, AF_03/2018 E FUNDAGOES W3 26,70 100,00%) 0,0053 0,53%] 68,87 1838,80 1838,80.
L BRCAVACADNECANIGA = :
321 GO FENSADD - REGULARIZACKS 56 w3 22248 100,00% 0,0048 0,45%| 747 1594,00 1584,99
TERRENO
a3 ATERRO MANUAL -
331 REATERRO DE VALA COM COMPACTAGAO MANUAL ) 10,50 100,00% 0,0016 0,16%] 5222 548,28 548,28
S COMPACTACAQ MECANICA § . -
[ F COMPACTACAO MECANICA A 05% DO PROCTOR NORMAL 1] 100,84 100,00%! 0.0008 0.08%) 2.79 281.62 281.62
FUNDACOES —
41 ESTACA TIPO BROCA
IESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM
411 M 70.20 100,00%! 00118 1,18%] 50,83 4026.06 4020.08
e COL'&EE’ML%DQJMLQQQ..&.MM&.EM.&&M&W — ]
5.1 roam.s PARA FUNDACOES d
RIWA TABUA PARA CONCRETO EM FUNBAGAD, &
511 M2 70,40 100,00%| 00120 1,20%) 59,53 4191.20 4101,20
5 16 ARMADURAS .
61 ARMACAQ CA-50
61.1 Anmmmo CA-50 P/1.0M3 DE CONCRETO UN 2,60 100,00%! 0,0038! 0.36%} 484,63 1260.05, 120005]
82
manmuuﬁmommmwsmumm T
621 w2 29.00 100,00% 0,0007 0.07%| 8.09 260,62 260,62
CA-00, 4,20, MALHA 15X15CM. -
x ix SERVICOS EXTRAS - ARMADURAS
TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA,
622 DN B0 (3°) - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015- M 68,00 100,00% 0,0143! 1,43%) 75.82 4990,95 490095
PARA ESPERAS DA ESTRUTURA DO ALAMBRADO
717 CONCRETOS E GRAUTES o
7.1 ESTRUTURAL PREPARO | MECANICO e
CONCRETO FCK = RACO 173,438 (CIMEN
711 MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM aermsm.\m M 6.2 100,00% 0,0058] 0,58%) 20277 202599 202599
L.AF..07R018.
7.2 ESTRUTURAL USINADO
722 PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO -
723 M3 692 100,00%! 0.0023] 0,23%) 115,63 200,17 800,17
s e .
8.1
8.1.1 u 11,00 0.0005] 1452 159,72 159,72
FORNECIMENTO E INGTALACAQ
8.2 CABOS .
821 ISOLAMENTO 0.6/1 KV
CABO DE COBRE FLEXIVEL 1SGUADD, 2.5 MW, ANTI-CHAMA
8.2.1.1 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 280,00 0,0024 3,03 847,73 847,73}
CABO DE COBRE FLEXIVEL 1SOUADS, 4 MM, ANTI-CHARMA
8 Je— 0,8/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 450,00 0,0054 4,20 180,95/ 1850.954
S N INSTALACAO, AF. 1 T -
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOUADO. B MV, ANTI-CHAMA
91931 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 100,00 00018 563 562.89 562,804
CABO DE COBRE FL LISGLABO. 10 WE, ANTI-CHAMA
8213 0,8/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 10.00 0,0003 8,75 £7.52 87,53
Mrrik] —
8.3 SENSOR
831 uN 1,00, 0,0001 273 273 2273
3 X SEF i B
ang ENTRADA DE ENERGIA'om paste particular da edificagdo com ol 100 0,002 894,53 864,59 804,53
%%nkﬁ Ftn e
4030 20cm, em chapa de ago gahvanizado com pintura e
anti-corrosivo, com placa de montagem intema, tampa
exema com dispositivo de fecho @ cadeado, conforme NBR 5410 e
833 detahes no projeto, contendo: 01 pg Disjuntor uw 1,00 0,0025 B78.47 878,47 878,47}
men:n-ﬂll. 02 pg Dispuntor Bipolar Termomagnético-20A,
01 pg Disjuntor 18A, 01 ps
Diferencial Residual (DR poios-834-30mA, Barra de distribuicio
fino.nente-BitAsico-A0A: 12n0i0s. . EeS el
834 ;!{gfﬁr.:ous ALVENARIA PARA FIXAGAD DO G, CONFORME 2.00 0,0004 76,60, 153,20 153,20
535 ELETRODUTO PVC FLEXIVEL GORRUGADO DN 25 MM (314, o 10,00 0,0002 712 nart 7147
MEMRIRERSINATE,
836 h M 150,00 0,0038 870 1318,05 1318.05)
- FORNECIMENTO E INSTALACAQ.
EM PEAD POLIETILENO DE ALTA
8.3.7 DE‘IS!IMDE PARA PROTEGAO DE CABOS SUBTERRANEOS O M 52,00 0,0027 17,85 928,32 928,32}
838 M 2,00 0,0001 9,98 18,96 19,964
839 M 60.00 0,0027 1596 957,35 857,354
8310 CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 FUNDO BRITA COM TAMPA UN 8,00 0,0039! 167,780 134224 134224}
83.11 {CAIXA DE PASSAGEM 30X30X30 COM TAMPA E DRENO BRITA un 2.00 10,0009 155,61 - ERE:] 311,22
LUNIRARIA TIFO PROJETOR COM REATOR € LAMPADA DE
83.12 VAPOR METALICO TUBULAR 400W - FORNECIMENTO E w 12,00 00222 843,73 172478 7724.76]
INSTALACAO CONFORME PROJETO ELETRICO. o —
POSTE MIEm.lco COM ALTURA UTIL DE 4M COM LUMINARIA
EM ALUMINIO E POLICARBONATO PARA LAMPADA EM PLACA
8.3.13 DE LED DE 10, CONFORME PROJETO & MEMORIAL un 8,00} 0,0407 1.770,28 14162.07 14162.07]
o o
PRA. S s
0.1 HASTE DE ATERWENTO o — —- =
9.1.1 HASTE COPPERWELD 5/8 X 3.0M COM CONECTOR uN 8.00 0,0008 45,72 274.30}
9.2 CABO DE COBRE NU o ]
921 CABO DE COBRE NU S50MMZ - FORNECIMENTO E INSTALACAO M 10,00 0,0009 29,80 s 297.98 297,08
I« SERVICOS EXTRAS - SISTEMA DE PROTECAG CONTRA W— —i— -1
DESCARGAS ATMOSEERIC R0,

Pagina 1 de 2
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A ret a0 6496, da7 de dezembrode 3077 . CREA-PR Afgz%elg'j{go";';zeé" Ico

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

1. Responsavel Técnico

RODRIGO GOMES DOS SANTOS

Titulo profissional: RNP: 1705303200
ENGENHEIRO CIVIL Carteira: PR-50765/D
Empresa Contratada: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUGOES EIRELI - EPP Registro: 62339

2. Dados do Contrato
Contratante: MUNICIPIO DE PITANGA CNP.J: 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171

CENTRO - PITANGA/PR 85200-000

Contrato: 206/2019 Celebrado em: 12/09/2019

Valor: R$ 348.319,07 Tipo de contratante: Pessoa Juridica (Direito Publico) brasileira

3. Dados da Obra/Servigo
RUA CONSELHEIRO ZACARIAS, SIN
LOTE 01 - QUADRA 43 VILA MUNICIPAL- PITANGA/PR 85200-000

s Data de Inicio: 12/09/2019 Previsdo de término: 12/12/2019
Finalidade: Infra-estrutura
Proprietario: MUNICIPIO DE PITANGA CNPJ: 76.172.907/0001-08
4. Atividade Técnica
Execugdo Quantidade Unidade
[Execugdo de obra] de implantagdo de elemento urbanistico de equipamento e acessdrio urbano 1.008,40 M2
Apds a conclusﬁo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART
5. Observagdes /
EXECUQAO E INFRAESTRUTURA/URBANA DE LAZER COMPOSTA POR CAMPO, ATI, PAViMENTAC.AO PLAYGROUND, ETC
7. Assinaturas - 8. Informacgdes

Declaro serem verdadeias as acima - A ART é vélida somente quando quitada, conforme informagGes no

rodapé deste formulario ou conferéncia no site www.crea-pr.org.br.
de - A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
Local data www.crea-pr.org.br ou www.confea.org.br
- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.
RODRIG\GOMES Tmy
DL 3 Acesso nosso site www.crea-pr.org.br CREA- PR
MUNICIPIO DE PIT\RNGA CNPy; W E Central de atendimento: 0800 041 0067 Rt et irien
Maico@TR. Barses ;
#™alor da ART: RS 226,50 Registrada 0/20191¢ Pitanga Valor Pago: R$ 226,50 Nosso niimero: 2410101720194507320

\§.366.265-3
04%.260.959-89



18/10/2019 ISS Eletrénico (1SS-g)

Numero 194

P
¢
Codigo verificagao 436-C4F-115 1112 !}
Emitido em 18/10/2019 14:42:50 -

3 E

---. Prefeitura do Municipio de Maringa
i Secretaria Municipal de Fazenda
"% Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Prestador de Servigos

CNPJ 22.838.943/0001-20 Inscrigio Municipal. 169493
Razio Social. LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCCQES EIR
Nome Fantasia LINEAR SOLUGCOES INTELIGENTES EM ENGENHAR

MASES

P

Endereco RUAVENEZA, 167, Novo Honzonte | Parte Jardim
Municipio MARINGA - PR CEP: 87.010-070 E
Email fiscal@asseconcontabilidade.com .br Fone (44) 3026-7003

Tomador de Servigos

CNPJ 76.172.907/0001-08

Razado Sociall  PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

Endereco RUA 28 DE JANEIRO, 171, Centro

Municipio PITANGA - PR CEP: 85.200-000
Email Fone

|Discriminagao dos Servigos
1¢ Medicao Contratual - Execugao meu campinho Municipic de Pitanga - Contrato n? 206/2019

Execugdao de Terraplenagem, locagao de obra, estruturas de concreto, barracdo de obra, placa de obra.
Conta para Deposito

_—

Banco Sicoob

Agéncia 4340
Conta 120.130-1

_ R$ 7974175

Valor Total da_NFS-e_m

Item da Lista de Servigos

07.02 - Execugao, por administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica gliefétrica e de outras obras
semelhantes, inclusive sondagem, perfuragao de pogos, escavagao, drenagem e irrigagao, terraplanagem, pavimentagao, concretagem e a
instalacdo e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do

~—Hocal da prestagao dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Valor Total Dedugdes | Desc. Incondicionado | Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

oo Jooo  797at75 416 331726 |
Valor do PIS |Valor da COFINS Valor do INSS 'Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 |00 o0 & 000  jooo |
Outras Retengdes ! Desc. Condicionado Valor Liquido | Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 10,00 76.424,49 11012019 Tomador

Optante Simples |Regime iSftuaqéo da NFS-e |Natureza Operacio ‘Municipio Credor

Sim Normal 'Normal i1 - Exigivel Pitanga - PR R

Qutras Informacgdes

AR/10/2019 14:42:42

Consulte a autenticidade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br

LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA EIRELI - EPP

https:/fisse.maringa.pr.gov.br/print/nfse/cnpj/22838943000120/codval/436C4F 115/numnfe/194/
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SFM ATESTADO/AUTORIZACAO

ATESTO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE FORAM RECEBIDOS OS BENS
E/OU SERVICOS DO PRESENTE DOCUMENTO REFERENTES A LICITACAO N°
02/2019 DO MUNICIPIO DE PITANGA REFERENTE A OBRA DE
INFRAESTRUTURA - MEU CAMPINHO, NA MODALIDADE TOMADA DE PRECO.

EM 20 DE AGOSTO DE 2018.

ASS.:
NOME ] ng %I Edson José Marcondes Filho
CREA-PR 89 054/D
CARGO: FI%C&] da PM
AUTORIZO O PAGAMENTO / >
ASS.. x ’
Q_:.LE/(/
Maico| G.C.Rodrigues Barbosa
S ) Prefeito Municipal o
-~ Malfol G.C R, Barbogg
C”f?’r' ipal de Pitanga - ;
CPE: ﬁi’("ﬁﬂ{t;:nias - ‘
SFM ATESTADO

OS BENS E/OU SERVI(}OS DO PRESENTE DOCUMENTO REFERENTES A
LICITACAO N° 02/2019 DO MUNICIPIO DE PITANGA REFERENTE A OBRA DE
INFRAESTRUTURA - MEU CAMPINHO, NA MODALIDADE TOMADA DE PRECO,
ESTAO DE ACORDO COM MEDICAO REALIZADA PELO FISCAL DESTE
MUNICIPIO E LIBERADA PELQ/ESCRITORIO REGIONAL DE GUARAPUAVA DO
SERVICO SOCIAL AUTONOMO PARANACIDADE.

NOME: Jodo Antenor Borges de Carvalho
CARGO: Analista de Desenvolvimento Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 10562 /2019 Ordindrio N° da Liquidagfio: 1/2019 Data: 10/12/2019

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR
Enderego: - CEP. - -

C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Contas Banciria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Processo.nt 0/2.019,00
Unidade: 10002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Tipo de Licita¢@io: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Constru¢do/Ampliagdo de Espagos de Esporte e Lazer

N° Licitag#io.........: 2/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES

F. de Recurso: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
330.881,61 330.881,61 75.749,74 255.131,87

Motive: EXECUCAO DE CONSTRUGAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
,INSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICAGCAO.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAOQ VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgfio de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 75.749,74
Documentw N° Documenteo Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 194 75.749,74 1 18/10/2019 Q{
Valor Liquido a Pagar : 75.749,74

Ordenador/Responsével Pela Liquidagio

ELIZEU VAZ

Preenchido Pelo Usuério:Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOT

A DE

LIOUIDACAO DE EMPENHO

N® do Empenho:

10563 /2019

Ordinario

N° da Liquidagdo: 1/2019

Data: 10/12/2019

Credor:
Endereco: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20

Insc. Est.:

11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia:

Conta:

Orgio: 10.
Unidade: 10002
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089.
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00.

F. de Recurso: 1000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Construgdo/Ampliagdo de Espagos de Esporte e Lazer

OBRAS E INSTALACOES
Recursos Ordinarios (Livres)

Valor do Empenhado

Saldo Anterior do Empenho

Valor Liquidado

Saldo Atual do Empenho

17.437,46 17.437,46 3.992,01 13.445,45
Motivo: EXECUCAO DE CONSTRUGAO DE [NFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
JINSTALAGOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICACAO.
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgdo de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 3.992,01
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETR6ONICA 194 3.992,01 1 18/10/2019
Valor Liquido a Pagar : 3.992,01 7

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

ELIZEU VAZ

Preenchido Pelo Usuério:Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2019

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 16325/2019
LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Credor: 1002310

Enderego: - CEP. - -
CN.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:
Orgﬁo: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Unidade: 10.002.
Construcio/Amplia¢iio de Espacos de Esporte e Lazer

Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089.

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO 8010
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10562 /2019 1/2019 0/2.019,00 330.881,61 75.749,74 67.082,00
Historico:

Retengdes:
218810102 INSS 5.350,48
218810109 ISS 3.317,26
Total Retengdes: 8.667,74
TOTAL DA ORDEM: 67.082,00
0866 393460

Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU
AAMP BSOFEONTRE 8010

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 67.082,00 (sessenta e sete mil e oitenta e dois reais)

[ /
Data LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONS

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 13 de dezembro de 2019.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA -76.172.907/0001-08

Exercicio: 2019

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n’ Ordem Pagamento: 16326 /2019

Credor: 1002310 LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Enderego: -CEP. - -
C.N.PJ.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.;
()rgﬁo: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construcio/Ampliac¢io de Espacos de Esporte e Lazer
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 1000 Recursos Ordinirios (Livres) 01000
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10563 /2019 1/2019 0/2.019,00 17.437,46 3.992,01 3.992,01
Histérico:

TOTAL DA ORDEM: 3.992,01
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460

AAMPBDEHEOFEONTE 8010

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$3.992,01 (trés mil novecentos e noventa e dois reais e um
centavo)

/ /
Data

LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONS

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 13 de dezembro de 2019,

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




1Via-INSS -2Via CONTRIBUINTE

1*ViaNSS -2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO

2658

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

4 - COMPETENCIA

10/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

90.001.26815/7.9

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.001.26815/7.9 6 - VALOR DO INSS 4.824,61
Obra Meu Campinho - Pitanga

RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN 7.

PITANGA PR

CEP 85200-000 8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 20/12/2019 ENTIDADES 0‘00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao || 10 - ATM/MULTA E 525’87
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS

ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 5350,48

AUTENTICACAO BANCARIA

&0
)

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA SOCIAL

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO

2658

4 - COMPETENCIA

10/2019

5 - IDENTIFICADOR

90.001.26815/7.9

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.001.26815/7.9 6- VALOR DO INSS 4.824,61
Obra Meu Campinho - Pitanga

RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN 7.

PITANGA PR

CEP 85200-000 8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 20/12/2019 ENTIDADES 0,00
ATENCAO:E vedada a wtilizagio de GPS para recalhimento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 525,87
estipulado em resolugio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deveri JUROS

ser adicionada a contribuigiio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 5350,48

AUTENTICACAO BANCARIA




MUNICIPIO DE PITANGA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS
DIRETORIA TRIBUTARIA
Centro Administrativo 28 de Janciro, n® 171, Barro Centro
CNPJ: 76.172.907/0001-08

ISSQON RETIDO

Dados Cadastrals:

Cadastro: 7046

LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E
CONSTRUCOES EIRELI

Exercicio: 2019 Divida: 486 SubDiv: 110  Parcela: 10
Zona: Quadra: Lote:
Endereco:
Bairro:
Codigo de Baixa Data de Vencimento
11900000000101277 13/01/2020
Valor Original RS Valor Correcgido Monetaria RS
3.317,26 0,00
11¢ $ Valor Multa RS
0,00 0,00
Valor Desconto RS Valor a Pagar R§
RS 0,00 3.317,26

upservacoes:

Tomador Municipio de Pitanga
DMS - outubro/2019

NFS-e 194

Contrato ----

ApOs o vencimento cobrar:

- Juros de 1% ao més efou fragdo (0.033 ao dia);
E multa da M 3304 an dia (1 imila 20044

e MUNICIPIO DE PITANGA

i g SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
@;

pParcela: 10
Emissao:13/12/2019

Centro Administrative 28 de Janciro, n° 171, Bairro Centro
CNPJ: 76 172 907000 1-0%

DIRETORIA TRIBUTARIA
Tributo:

ISSON RETIDO

Dados Cadastrais: Cadastro: 7046
Contribuinte: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES

EIRELI

- Via

ica

n

nticagao Meca

a

Exercicio: 2019 Divida: 486  SubDiv: 110Parcela: 10
Zona Quadra: Lote
Endereco. ,
Bairro:
Codigo de Baixa 11900000000101277 Data Vencimento 13/01/2020
Observacoes: Valor Original R$ Yalor Correcdo Monetaria RS
3.317,26 0,00
IApds o vencimento cobrar: - ~ e — =
. Juros de 1% ao més elou fragao Valor Juros R$ Valor Multa RS
0.033 ao dia); 0,00 0,00
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite [V31or Dosconto o
0,00
Valor a Pagar R$
3:317.26

|81630000033-7 |[17263362202-9 [00113119000-9 ][00000101277-2]

RN MA A

ic

Auten



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CONVENIO 354-2018

Agéncia 866-4

Conta corrente 39346-0

Creditado

Nome PMP CONSIGN QUTRAS AREAS
Agéncia 8664

Conta corrente 133264

Valor 8.667,74

Data Nesta data

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI
JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B

Transag&o efetuada com sucesso.

13/12/2019 10:47:12
13/12/2019 12:53:10

Transag&o efetuada com sucesso por: JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.



13/12/2019 12:53:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 866-4

Conta corrente 39346-0 CONVENIO 354-2018

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

4340 SICCOB METROPOLITANO
1201301
22.838.943/0001-20

Nome favorecido LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 121.301

Valor 71.074,01

Data transferéncia 13/12/2019

"C" - CNPJ diferente

Autenticagio SISBB C8C25BEB10111291

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGAR! 13/12/2019 10:46:26
JB516175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B 13/12/2019 12:53:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.



13/12/2019 12:54:28

2

SOveNo.

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 12.54.21
0866400866

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS
AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4
EFETUADO POR: MAICOL G BARBOSA

Convenio PREF PITANGA CONV TRIBUTO
Cocdigo de Barras 81630000033-7 17263362202-9
00113119000-9 00000101277-2

Data do pagamento 13/12/2019
Valor em Dinheiro 3.317,26
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 3.317,26

DOCUMENTO: 121311
AUTENTICACAO SISBB:
8.DDD.ACF.141.811.A73

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI 13/12/2019 10:48:01
JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B 13/12/2019 12:54:28

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.



G,

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2019 - AUTOATENDIMENTO - 12.54.21
0866400866 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4

CODIGO DO PAGAMENTO 2682
COMPETENCIA 10/2019
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 13/12/2019
VALOR DO INSS 4.824,61
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 525,87
VALOR TOTAL 5.350,48

DOCUMENTO: 121312

AUTENTICACAO SISBB: C.F87.BD9.22A.2BA.E78
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS

0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*xkkxkk*x YIA EMPREGADOR ***kwkww

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2019 - AUTOATENDIMENTO - 12.54.21
0866400866 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

e e e Y s LT Ty s

CODIGO DO PAGAMENTO 2682
COMPETENCIA 10/2019
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 13/12/2019
VALOR DO INSS 4.824,61
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 525,87
VALOR TOTAL 5.350,48

DOCUMENTO: 121312
AUTENTICACAQO SISBB: C.F87.BD9.22A.2BA.E78

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB



X4

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 ©o088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

ddr ko ok ok kW VIA CONTRIBUINTE Tk k ok ok ok okok

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI
JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B

Transagdo efetuada com sucesso.

13/12/2019 10:49:10
13/12/2019 12:54:28

Transagao efetuada com sucesso por: JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.



MUNICIPIO DE PITANGA‘

CNPJ 76.172.907/0001-08 E
7). CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIROQ, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
LAUDO DE MEDICAO 02

Conforme vistoria realizada na obra referente 8 INFRAESTRUTURA: CAMPO
DE FUTEBOL, PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALAGCOES E PLACAS, que
esta sendo executada pela empresa: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCAO EITRELI, , inscrita no CNPJ n°. 22.838.943/0001-
20 com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°. 206/2018,
constatamos que a obra encontra-se 65,42% executada até o momento. A medig¢do 02
totaliza R$ 148.143,13 (Cento e Quarenta e Oito Mil Cento e Quarenta e Trés Reais e
Treze Centavos).

Pitanga, 31 de Margo de 2020.

Engenheiro CjviVCREA: PR - 89054/D
Municipio de Pitanga - Parana



* previa med_02_pitanga _sam_54 -lote 01

. PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA ESTADO DO PARANA
RAS _RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DE SUB-PROJETO i —
SAM 54
—
[SUBPROJETO: _ [Meu Campinho Lote ]
fasredondar EMPREITERA: LINEAR S8OLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIREL! Ano | 2019
Coetinn, MEDICAO DOS SERVICOS
cima N Quantid. % Exe- Coel. De % Custo Valor Total Salde
comGo »3C AO DO SERVIGOS Unia
batxo L RIMINAG. Licktada]  cutads tnflutn, Total Medido Contrato Contrato
D ADMINISTRACAO £ CANTEIRO DE OBRAS
12 BARRACAO DE OBRA
iﬁEGéIo 'DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA
121 DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBIUARIO, " 16,09 100,00%, 00241 2419 S04 8378,17| 837897
AF_Ov2018
13 PLACA DE IDENTIFICAGAO / LETREIRO
131 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3 _6o) T00.00%) 06,0000 T | .| 200471 2471
SERVIGOS EXTRAS - ADMNISTRACAO & CANTEIRO DE
i OBRAS
LIGAGAO PROVISORIA DE AGUA PARA OBRA E INST.
14 SANITARIA PROVISORIA - PEQUENAS OBRAS, INST/ UN 10| 100.00%) 0,000 0.60%) 2078.12| 2078,12| 2078.12]
!sERvncos PRELIMINARES
UMPEZA DE TERRENO E DESTOCAMENTO
[CAPINA E UMPEZA MANUAL DE TERRENO [} 2900,00 T00.00%) 0.0119) TR (=) 14818 414338
LOCACAD I
LOCACAO CONVENCIONAL OE OORA, ATRAVES DE
DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM %] 1008.40 100,00% 00162 1.62%) 58 505364 658,64,
ESCAVAGAOD MANUAL DE VALAS. AF_O3/2016 € FUNDAGOES " 270 100,00% 00083 059%) 63,7, 1830,00 163820
ESCAVACAQ MECANICA
T - ATERRO COMPENSADO - REGULARZAGAO 0O ™ 22.49) 100,00% 0,0046! 040 747] 120499) 150459)
33 JATERRO MANUAL
£ Enumonzvmcoucowucugowm [ 10.50] 100.00%} 0.0016] (X 222 sm._:ai 548,28
34 COMPACTACAO MECANICA !
j341 ;coum:ucao MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL [ 10084 100,00% 0,0008 C 279 21,62 261,62}
T FURDACOES
a1 ESTACA TIP0 BROCA
ESTACA A TRADO (SROCA) DIAMETRO « 20 CM, EM
419 [ CONCRETO MOLOADD I LOGO, 15 PA, SEMARMAGAD, "] 7920 100,00% 00118 1,16%) 5083 402008 426,06/
8 FORMAS
81 FORMAS PARA FUNDACOES
FORMA YABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, &
5.0.1 REAPROVEIAMENTO 2¢. (73 7040 100.00%) 0,0120 1.20% 5953 419120 4191.20]
0 ARMADURAS
8. ARMACAO CAS0
(XX] ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO UN 260 100.00%) 0,063 ﬂ 43409 120005 125005
83 ARMACAO EM TELAS
lmmeumuoshoomumwwm
021 AL 1aKreM w 29,00, 100,00%, 0.0007 0.07%] 0%) 200,02 200,82
b Ix ISERVICOS EXTRAS - ARMADURAS
TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA,
022 DN 8O (3) - fomecmﬁmo € msm.AcAo AF_12/2015 - M 66,00 100,00% 0,0143; 1,43% 75,62 400095 459095
PARA ESPEF
7 CONCRETOS E GRAUTES
7.4 ESTRUTURAL PREPARO MECANICO
CONCRETO FCK = S5MPA, TRAGO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA
tAK} ueow anm 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 M 6.92] 100.00% 00053 0.58%] €077 22500 2025.90)
AF_ 077201
72
T2z PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO
723 ;m‘m MANUAL DE GONCRETO EM " 62| 100,00%) 00023 0.25%) 188 000,17 007,
0 INSTALACOES ELETRICAS
81 {TERMINAIS £ CONECTORES
 TERMINAL OU CONECTOR OE PRESSAO - PARA CABO 10MGH2 -
214 | FORNECMENTO € (ETALACAD uN 1,00 00008 1452, 15972 15,724
a2 ¥
821
8211 "} 260,00 0,0024) 30 san o7
8212 [ 450,00 0,0054; 420 189095 12906}
91531 ] 100,00 0,0016] 5,69 56289 562,09
8213 [ 10,00 0,0003/ ars s o752
83
‘e.u uN 1.00 0,0001 27 27 273
it tl
832 uN 1,00 0,0026, 2945)| 89453
833 Bipotar Tenmomagnético-50A, UN 100 0,0025) oar8.47) 878,47 a4
9 Disjurtor Bipolr Tesmomagnético-20A, 01 pg Disjurtor Bipotar
 Termomagndtico-16A, 01 p; tnterruptor Oiferencial Residual (OR)-4
okoa-SIAXmA, Barra O 0 pecke-Bi§5ic0-60A
12polos —
6.34 m&!gooa ALVENARIA PARA FIXAGAO DO GD. CONFORME ™ 200 0.0004 7000 15320, 15320
sas L CORRUGADO DN 25 MM (47, 10,0 0.0002] 712 a7 ]
L CORRUGADO ON 32 MM (17,
038 INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALA 15000 0.00% o) 108 1310054
|DUTO CORRUGADO EM PEAD POUETILENG DE ALTA
837 PARA DE CABO! ] '] 5200 0027 17.88) 282 %282}
ROSCAVEL ON 32 M (1),
838 INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INST: M st 00001 8% 1959 1059
ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO ON 20 MM
039 (¥47), APARENTE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO € ] 0,00 00027 1596 057,38 o57,39]
INST)
__[uw CAXA DE PASSAGEM 40X4CXA40 FUNDO BRITA COM TAMPA UN 800 0,003 16778 13224 134224
8341 joAma OE COM TAMPA E UN 200 0,000 155,61 mz| M2z
TUMINARIA TIPO PROJETOR COM REATOR & LAMPADA DE
0312 VAPOR METALICO TUBULAR 400W - FORNECIMENTO E uN 1200 0,022 o7y 72476 72476
INSTALACAO CONFORME PROJETO ELETRICO
POSTE KETALICO COM ALTURA UTIL CE 4M COM LUMINARIA
EM O E POLICARBONATO PARA LAMPADA EM PLACA
0313 DE LED OE 19, CONFORME PROJETO E MEMORIAL uN b0 o.0407 177028 eor 1416207
DESCRITVO
b fo SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS
ATMOSFERICAS - SPDA
X IHASTE DE ATERRAMENTO
(XX} UN 600} ml 872 2743 F22
o:
921 CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO '] 10,00} oW\ 200 wml zmnl

Pigina 1 de 2



previa med_02_pitanga _sam_54 -lote 01

Engenh ro Civil Rodrigo Gomes dos Santos CREA - PR 50765D

Engenisirc Cvil

CREA89054/D

Pagina 2 de 2

cima N Quantid. % Exe- Coel. De % Custo Valor Total Saldo
baiso 1\ coniGo _ DISCRIMINAGAO DO SERVICOS Unid Licitada cutada Influén, Total Unitario Medido Contrato Contrato
e x SERVIGOS EXTRAS - SISTEMA DE PROTECAQ CONTRA
DESCARGAS AWFERICAS-SFDA KL
& Eripelidipas el e e U 89 amin w514 s =
TR DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS o -
[1XI DRENOS COM AGREGADOS,
111 CAMADA DRENANTE COM ARELA MEDIA M3 750 100,00% 0,0024 0.24% 110,51 82881 828,81
KE] CAMADA DRENANTE COM BRITA HUM 2 W3 1050 100,00% 0,0027 0.27% 8,65 3323 .0
1112 CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2 ’13 8450 100,00% 00243 2.43%) 100,13/ 848084 - 845084 B
112 DRENOS COM MANTA GEOTEXTIL
121 EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G2 M2 735,001 100,00%} _ 521152
ASXECIICA0 DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL20 A s TN ML ..} S— 1P
1,0004 I % PREVISTO : 348.315;07 120.434,19
: RS 348.319,07
B 227.884,88
- - 79.741,75
FTE13,15
AVEIS PELAS INF ( Carimbos ):

Prefeito (a) Maicol G. Callﬁnri Rodrigues Barbosa




MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172,907/0001-08 B

: 5 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
MUNICIPIO Pitanga - Parana
PROJETO/LOTE SAM - 54
PROGRAMA Meu Campinho
CONTRATADA Linear Solugdes Inteliggentes em Engenharia e
Construcao - EIRELI
CONTRATO N°
OBJETO Meu Campinho
MEDIGAO N° 02

DATA DA VISTORIA 31/03/2020

Os componentes abaixo elencados apresentam o relatério fotografico das
vistorias realizadas, que tiveram com objetivo a fiscalizagdo dos servigos
executados pela Contratada, no periodo de 21/09/2019 até 31/03/2020.

SERVICOS EXECUTADOS

Foto 01 - Brinquedos e o




MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 -

PITANGA - PARANA




MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

Foto 06 - Infra estrutura — Mangueiras

Foto 07 - Infra estr

Fagina 3|5



MUNICIPIO DE PITANGA

il CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

Foto 09 - -Alambrado e Redes Finalizados

Foto 10 - Placa de Obra

Pagina 4|5
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CNPJ 76.172.907/0001-08

171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

]

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO

PARANA

- PITANGA

CEP 85.200-000
' QUADRO DE LEGENDAS

CAIXA POSTAL 11
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300%5 30 VI9LYALS3

BIq0 ep 8|4 - (T

sapay @ opesquIe]y - 602 §0
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FEAIXA DE PRESERV A

T PERMANENTE:

el

Pitanga, 31 de I\iarqo de 2019.

ir

PITAa N

ORIy

EdsonfJogé arcondes Filho

vil CREA: PR - 89054/D

Muni¢ipio de Pitanga - Parana
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Gmail - SEDU/PARANACIDADE - PITANGA - CONVENIO 3... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2361{08c3e&view=pté&sea...

P b

M Gj’nagﬁ sidnei roman <sidneiroman@gmail.com>

SEDU/PARANACIDADE - PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO
- PROJETO 54 - LOTE 1 - MEDICAO 2 - R$ 148.143,13

1 mensagem

Financeiro ParanaCidade <financeiro@paranacidade.org.br> 17 de abril de 2020 14:29
Para: "sidneiroman@gmail.com" <sidneiroman@gmail.com>
Cc: "contabilidade@pitanga.pr.gov.br" <contabilidade@pitanga.pr.gov.br>

Prezado Sidnei,

Para dar prosseguimento ao processo de pagament sta edicao, solicitamos que
esta Prefeitura deposite a contrapartida no valor dé¢’'R$ 7.416,30 na conta do Convénio )J
n°® 354/2018, apos encaminhe o extrato da conta.

E, também nos envie o comprovante de pagamento da 12 medicéo, no valor de R$
79.741,75 repassado em 12/12/2019 — empresa LINEAR Solugées Intligentes Eng. e
Construcgoes

Atenciosamente,

Marly Tomoko Yonaha Honda

}‘,(";. pAR A i\\'} Analsta de Desenvolimento Municipal

PARANAL

,&&2& ‘ 41-3350-3350 | marly@paranacidade.org.br
‘_.r‘ ;" Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Curttiba, Parana | 80530-140

www.paranacidade.org.br | wwvparanainterativo.pr.gov.br

1ofl 20/04/2020 11:28



(G335201215602065021

i
g‘ } 20/04/2020 12:26:37

GOVERNO |

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PMP FUNDO PART MUNICIPIO
Agéncia 866-4

Conta corrente 3374-X

Creditado

Nome CONVENIO 354-2018

Agéncia 866-4

Conta corrente 39346-0

Valor 7.416,30

Data Nesta data

Assinada por JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA 20/04/2020 12:13:48

JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B 20/04/2020 12:26:37

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.



(G333201232597768017

9‘ : 20/04/2020 12:39:19
#

~ GOVERNO A'

Cliente - Conta atual

Agéncia 866-4
Conta corrente 39346-0 CONVENIO 354-2018
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histdrico Documento  Valor R$ Saldo
30/12/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 1,36 C
20/04/2020 0866 00866 870 Transfer?ncia recebida 550.866.000.003.374 7.416,30 C
20/04 0866 3374-X PMP FUNDO PART
20/04/2020 0000 00000999 SALDO 7.417,66 C
Saldo 7.417,66 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 04/05/2020

Transag&o efetuada com sucesso por: JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



4 MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana -76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°®do Empenho: 10562 /2019 Ordindrio N” da Liquidagio: 2/2020 Data: 14/04/2020

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR
Enderego: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Contas Banciria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgiio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Processo....: 0/2.019,00
Unidade: 10002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Tipo de Licitagio: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construgdo/Amplia¢do de Espagos de Esporte e Lazer N° Licitagiio.........: 2/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
330.881,61 255.131,87 140.726,83 114.405,04

Motive: EXECUGAO DE CONSTRUGAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
INSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICAGAO.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgdo de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 140.726,83
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 204 140.726,83 | 14/04/2020
Valor Liquido a Pagar : 140.726,83

Ordenador/Responsavel Pela Liquidagdo

ELIZEU VAZ

Preenchido Pelo Usuario:Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana -76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N do Empenho:

10563 /2019  Ordindrio N*® da Liquidacdo: 2/2020 Data: 14/04/2020

Credor:

11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Endere¢o: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20

Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia:

Conta:

Orgiio: 10.
Unidade: 10002
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089.
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00.

F. de Recurso: 1000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Construgiio/Ampliagdo de Espagos de Esporte e Lazer

OBRAS E INSTALACOES
Recursos Ordinarios (Livres)

vt 0/2.019,00
Tipo de Licitagio: Tomada de Pre

Processo......

N? Licitagfio....: 2/2.019

Valor do Empenhado
17.437,46

Saldo Anterior do Empenho
13.445,45

Valor Liquidado
7.416,30

Saldo Atual do Empenho
6.029,15

Motivo:

EXECUGAOQ DE CONSTRUCAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
JINSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICACAO.

VLR. UNITARIO

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgdo de infracstrutura urbana (lazer), contendo os 7.416,30
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRANICA 204 7.416,30 1 14/04/2020
Valor Liquido a Pagar : 7.416,30

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

L4

ELIZEU VAZ

Preenchido Pelo Usuario:Sidnei




=l MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 5196 /2020
LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Credor: 1002310

Enderego: - CEP. - -
C.N.P.J: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Orgio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
27.813.1001.1.089. Construcio/Ampliacio de Espacos de Esporte e Lazer
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO 8010

Prog. Trabalho:
Elemento Desp.:

Fonte Rec.: 8010

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAQ VLR. A PAGAR
10562 /2019 2/2020 0/2.019,00 330.881,61 140.726,83 134.282,60
Historico:
Retengdes:
218810102 INSS 4.888,73
218810109 ISS 1.555,50
Total Retengdes: 6.444,23
TOTAL DA ORDEM: 134.282,60

Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460

AAMPBIROEQNTE 8010

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 134.282,60 (cento ¢ trinta ¢ quatro mil duzentos ¢ oitenta ¢ dois

reais ¢ sessenta centavos)

/ /
Data LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONS

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de abril de 2020.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

o W3E S0S Ras
b

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 5197 /2020

Credor: 1002310 LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Enderego: -CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:
Orgﬁo: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Unidade:
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construc¢io/Ampliacio de Espacos de Esporte e Lazer
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 1000 Recursos Ordindrios (Livres) 01000
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10563 /2019 2/2020 0/2.019,00 17.437,46 7.416,30 7.416,30
Historico:
TOTAL DA ORDEM: 7.416,30
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460
AAMP BIROWFQNTIE 8010
RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 7.416,30 (sete mil quatrocentos ¢ dezesseis reais e trinta
centavos)
/ /
LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONS

Data
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 29 de abril de 2020.

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
Prefeito Municipal




Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/04/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.49
0866400866 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIOC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4
CODIGO DO PAGAMENTO 2658
COMPETENCIA 04/2020
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 29/04/2020
VALOR DO INSS 4.888,73
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 4.888,73

B s T - P P N T
DOCUMENTO: 042905
AUTENTICACAO SISBB: B.4E6.3F7.C18.D88.B56

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIQOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTQO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

d gk ok ok od ok ok VIA EMPREGADOR LA R XS X R ]

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/04/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.49
0866400866 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

CODIGO DO PAGAMENTO 2658
COMPETENCIA 04/2020
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 29/04/2020
VALOR DO INSS 4.888,73
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 4.888,73

DOCUMENTO: 042905
AUTENTICACAO SISBB: B.4E6.3F7.C18.D88.B56

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB



>
,*4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
= 0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

& % Ik ek ke VIA CONTRIBUINTE L 2R S XS]

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI 29/04/2020 10:41:56
JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA 29/04/2020 11:55:52

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



.___vamnu

SR TR———

29/04/2020 11:55:52

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/04/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.55.4%9
0866400866

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS
AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4
EFETUADO POR: GLENN 36676 5

Convenio PREF PITANGA CONV TRIBUTO
Codigo de Barras 81630000015-4 55503362202-1
00527120000-7 00000062253-0

Data do pagamento 29/04/2020
Valor em Dinheiro 1.555,50
Valor em Chegque 0,00
Valor Total 1.555,50

DOCUMENTO: 042904
AUTENTICACAO SISBEB:
4.D04.1CS5.FEB.6FC.A2A

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI 29/04/2020 10:41:00
JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA 29/04/2020 11:55:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CONVENIO 354-2018

Agéncia 866-4

Conta corrente 39346-0

Creditado

Nome PMP CONSIGN OUTRAS AREAS
Agéncia 866-4

Conta corrente 13326-4

Valor 6.444,23

Data Nesta data

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI 29/04/2020 10:37:30

JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA

Transagéo efetuada com sucesso.

29/04/2020 11:23:18

Transagéo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



29/04/2020 11:23:18

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

866-4
39346-0 CONVENIO 354-2018

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASI]:é.A.
4340 SICOOB METROPOLITANO

1201301

22.838.943/0001-20

LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 42.901

Valor 141.698,90

Data transferéncia 29/04/2020

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB F7280017BF403B7D

Assinada por JC556863 ISAMARA M CALLEGARI 29/04/2020 10:37:08
JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA 29/04/2020 11:23:18

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



’

« 14/04/2020 * NFS-e

;-‘*‘"-, Prefeitura do Municipio de Maringa Namero 204 o~
g Secretaria de Fazenda Cadigo verificasao 675-E2B-080 n r-’}
“*%" Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitide em 14/04/2020 14:57:53 -
Substitui a NFS-g N° 203 de 14/04/2020 14:56.18
Prestador de Servigos E E
CNPJ 22.838.943/0001-20 Inscngho Municipal: 169493 ﬂ
Razdo Social. LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR P
LINEATEESS NomeFantasia LINEAR SOLUGOE S INTELIGENTES EM ENGENHAR P, 5
Enderego RUAVENEZA, 167, “lovo Horizonte | Parte Jardm
Murucipio MARINGA - PR CEP. 87.010-070 E
Emai: fiscal@asseconconabilidade com br . Fone: (44) 3026-7003
Tomador de Servigos
CNPJ 76.172.8907/0001-08

Razio Social. PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

Endefego: 28 De Janeiro, 171, Centro

Municipio PITANGA - PR CEP: 85 200-000
Email: Fone

Discriminagio dos Servigos
29 Medigdo Contratual - Execugdo meu «mpinho Municipio de Pitanga - Contrato n@ 205/2019

Execucao de Terraplenagem, locagao de »bra, estruturas de concreto, barracio de ob:a, placa de obra.
ISSON - 3,5% - R$ 1.555,50

IRRF - 1,5% - R$ 2.222,14

INSS - 11% - RS 4.888,73

Conta para Depdsito

Banco Siceob

Agéncia 4348
Conta 120.130@-1

Valor Total da NFS-e 'R$ 148.143,13

Cddigo de tributagio

07.02.01 - Execugao de edificagdes por emprailida global, em iméveis residencials cu nao, independer temente da finalidade.

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionaca Base de Calculo ~ anqueta(wy Valor do ISSQN
103.700,19 0,00 44.442 94 3,50 1.555,50

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 4.888,73 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc, Condicionadr Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 ~ |141.898.80 104/2020 Tomador

Optante Simples |Regime Situagdo da NFS-.e }Natureza Operagdo Munic pio Credor

Sim Simples Nac.(ME EPP) Normal |1 - Exiglival Pitanga - PR

Qutras Informagoes

Consulte a autenticidade deste documento em ht psi/fisse.maringa.pr.gov.br

7 ~Z
https:/fisse.maringa.pr.gov.briapp/printnfe/228389- 3000120/204/675E2B086 /

11

\ssinado por: Joao Antenor Borges de Carvalho em 16/04/2020 16:47. Inserido ao protocolo 16.538.340-0 por: Joao Antenor Borges de Carvalho em: 16/04/2020 16:46.
Jocumento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
ittps://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédige: dee7093573852f8b3bf6aac94f7bd3a4.




' ATESTADO/AUTORIZACAO

"

*
S

ATESTO, PARA OS DEVIDOS F NS, QUE FORAM RECEBIDOS OS BENS
E/OU SERVICOS DO PRESENTE DOCUMENTO REFERENTES A LICITACAO N°
02/2019 DO MUNICIPIO DE PITANGA REFERENTE A OBRA DE
INFRAESTRUTURA - MEU CAMPINHO, NA MODALIDADE TOMADA DE PRECO.

EM 14 DE ABRIL DE 2020.

ASS.:
@ .@aé

7
NOME : / Eng gi Edson José Marcondes Filho
C -PR 89 054/D
CARGO: Fiscal da PM

AUTORIZO O PAGAMENTO

ASS.: [ ¢ vz ( —
<1 X :—;"ﬂ/ﬂ,:{,;ﬂ” %%‘\'50%0
" ¥

: e ARt

Maicol G.(:.Rodrigles Barbosa . ¢ R e
J (LRI

\ ) Y

R e

Prefeitc Municipal

| RN

{

ATESTADO

OS BENS E/OU SERVIGOS DO FRESENTE DOCUMENTO REFERENTES Al
LICITAGAO N° 02/2019 DO MUNICIFIO DE PITANGA REFERENTE A OBRA DE
INFRAESTRUTURA - MEU CAMPINFO, NA MODALIDADE TOMADA DE PRECO,
ESTAO DE ACORDO COM A ME ICAO REALIZADA PELO FISCAL DESTE
MUNICIPIO E LIBERADA PELO ESCRITORIO REGIONAL DE GUARAPUAVA DO
SERVICO SOCIAL AUTONOMO PAR/NACIDADE.

EM DE _ DE 2020
ASS.:

NOME: Jo&o Antenor Borges de Carva ho /
CARGO: Analista de Desenvolvimento Vunicipal

| |

; : 04/2020 16:46.
\ssinado por: Joao Antenor Borges de Carvalho em 16/04/2020 16:47. Inserido ao protocolo 16.538.340-0 por: Joao Anteno.r Borges dedCarval'ho em: 16/04/,
Jocumento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
ittps://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo: dee7093573852f8b3bf6aac94f7bd3ad.




€PROTOCOLO

Documento: 4NotaFiscalcomoCarimbo.pdf.
Assinado por: Joao Antenor Borges de Carvalho em 16/04/2020 16:47.

Inserido ao protocolo 16.538.340-0 por: Joao Antenor Borges de Carvalho em: 16/04/2020 16:46.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o cédigo:
dee7093573852f8b3bf6aac94f7bd3a4.




MUNICIPIO DE PITANGA
Estado do Parana

76.172.907/0001-08

Tipo/Cadastro: 9 - 7046 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM

Secretaria de Administragio e Finangas

Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Centro

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO:27/05/2020

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

Dados Contribuinte:

Tipo/Cadastro: 9 - 7046 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

CPF/CNPJ: 22.838.943/0001-20

Enderego:

Complemento:

Bairro:

Cidade: -

Valor por Divida

Ano Divida Desc Sub Parcelas
2020 486 ISSQN RETI 104 4

TOMADOR MUNICIPIO DE PITANGA -
DMS - ABRIL/2020 -

NFS-e¢ DE N° 204 -

CONTRATO N° 206/2019 -

Valor

Sitva¢@oAno Divida
1.555,50 NO.EX

Valor por Divida

Desc Valor

Subdiv Parcclas Situagiio

Exercicio Divida SubDivida Parcela

Autenticagdo - via contribuinte

Informagédo para Baixa
12000000000062253

Valor a Pagar
1.555,50

Data Vencimento
27/05/2020

|

MUNICIPIO DE PITANGA
76.172.907/0001-08

Secretaria de Administragdo e Finangas

Centro Administrativo 28 de Janeiro, n® 171, Centro

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO: 27/05/2020
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Tributo

Agrupado

Ap6s o vencimento cobrar:
- Juros de 1% ao més c¢/ou fragiio (0.033 ao dia);
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%)

Dados Contribuinte:

Dados Imével/Empresa:

Cadastro: 9-7046 LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM Enderego: ,
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI Bairro:
Enderego: , Cidade: -
Bairro:  Cidade: - Complemento:
Zona: Quadra: Data:
Data de Emissdo Informagdo para Baixa Data de Vencimento
27/04/2020 12000000000062253 2710512020

Exercicio Divida SubDivida Parcela

Valor Original R$

Valor Correcdo Monet&ria R$

1.555,50 0,00
Observacdo Valor Juros R$ Valor Multa R$
Apés o vencimento cobrar: 0,00 0,00
« Juros de 1% ao més efou fragio (0.033 ro dia); . :
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%) Valor Desconto R$ Valor a Pagar R$
0,00 1.555,50

[81630000015-4|[55503362202-1][00527120000-7|[00000062253-0]

Autenticagdao Mecanica

IR NGHVAR AR ATR A S

A



2, MUNICIPIO DE PITANGA

- CNPJ 76.172.907/0001-08 ?
vl CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
5F~ CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

MEMORANDO N° 090/2020

Pitanga, 24 de abril de 2020.
De: Assessoria de Planejamento e Central de Projetos
Para: Secretaria da Fazenda

Assunto:
CONTRATO 206/2018 - PROGRAMA MEU CAMPINHO
EMPRESA: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA
E CONSTRUCAO EITRELI

Em anexo segue documentagao referente ao contrato 206/2018:

e LAUDO DE MEDICAO 02
e BOLETIM DE MEDICAO 02
o RELATORIO FOTOGRAFIEO 02

Sendo o que se apresenta para o momniento, desde ja agradecemos e nos colocamos
a disposic¢do para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

CPLAN — Municipio de

Almir Zucoloto
Assessor de Planejamento
Prefeitura M. de Pitanga

Recebido em ! /




1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

3 - CODIGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO 2658
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [ly | coMPETENCIA 04/2020
- GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA JOCIAL 5 - IDENTIFICADOR ||  90.001.26815/7.9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
CEI 90.001.26815/7.9 6 - VALOR DO INSS 4.888,73
Obra Meu Campinho - Pitanga
RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN .
PITANGA PR
CEP 85200-000 g -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 20/05/2020 ENTIDADES 0'00
ATENCAQ:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS
ser adicionada 4 contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 4.888,73
AUTENTICACAQ BANCARIA
3%
. . 3 - CODIGO DE 2658
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [l _ -oMPETENCIA 04/2020

p GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA SOCIAL

5 - IDENTIFICADOR

90.001.26815/7.9

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.001.26815/7.9 6 - VALOR DO INSS 4.888,73
Obra Meu Campinho - Pitanga

RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN .

PITANGA PR

CEP 85200-000 g -

2 - VENCIMENTO 0 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 20/05/2020 ENTIDADES O'OO
ATENCAO:L vedada a tilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao [|10- A'IS-NUMULTA E 0,00
cstipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JURO

ser adicionada & contribuig¢do ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 4888,73

AUTENTICAGCAO BANCARIA




MUNICIPIO DE PITANGA

EEE CNPJ 76.172.907/0001-08 —
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

LAUDO DE MEDICAO 03

Conforme vistoria realizada na obra referente 8 INFRAESTRUTURA: CAMPO
DE FUTEBOL, PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALACOES E PLACAS, que
esta sendo executada pela empresa: LINEAR SOLUGCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCAO EITRELL , inscrita no CNPJ n°. 22.838.943/0001-
20 com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°. 206/2018,
constatamos que a obra encontra-se 80,00% executada até o momento. A medigdo O
totaliza R$ 50.770,38 (Cinquenta Mil Setecentos e Setenta Reais e Trinta e Oito

Centavos).
W Pitanga, 29 de Maio de 2020.
: Wo&

son Jos¢ Marcondes Filho
Engenheipo/Civil CREA: PR - 89054/D

Munigipio de Pitanga - Parana




previa med_03_pitanga _sam_54 -lote 01 - 13-05-2020.xlsx

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
PLANILHA DE MEDIGAO
MEDICAO N°: 3
PROJETO: [Meu Campinho DATA DA MEDICAO : 29/05/2020
CONVENIO  : | |
CONTRATO FOMENTO N°
EMPRESA VENCEDORA LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOQES EIRELI
CONTRATO EMPREITADA N° 206 DATA ;| 13/6/19 ORDEM DE SERVICO N.°:
VALOR TOTAL CONTRATADO R$ 349.319,07 DATA :
SAM : 54
HLOTE : 1
VALOR ACUMULADO
ITEM| coép. CRONOCGRAMA PREVISTO % TOTAL (R$) ATE ESTA
% MES (RS )MES MEDIDA CONTRATO MEDICAO
1 ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE CBRAS - 100,00% 12.539,00 12.539,00
2 SERVICOS PRELIMINARES - 100,00% 9.806,80 9.806!80
3 MOVIMENTO DE TERRA - 100,00% 4.263,69 4.263,69
7 |a FUNDACOES . 100,00% 17.555,04 17.555,04
S |5 FORMAS - - -
6 |6 ARMADURAS - - -
A F A CONCRETOS E GRAUTES - - -
FE INSTALACOES ELETRICAS - 32.332.68 =
9 |9 SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA - 1.203,12 -
10 -
11 |11 DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS - 89,56% 21.845,10 19.564,35
12 - - -
13 - - -
14 |14 PAVIMENTACAO E CALCAMENTO - 100,00% 52.507,00 525@
15 |15 PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS - 83,47% 194.586,44 1m
16 |16 LIMPEZAS - 1.680,00 -
17 - -
99 - 2 2
— ————
i TOTAL CRONOGRAMA - TOTAL MEDICAO 278.655,24
lIC.P.M. (%) - [lcPM.(%) | -
F. Perdido ( % ) - |IF. Perdido (% ) -
F .D.U. ) 100,00% - D.U. 100,00% 278.655,24 |
Importa a presente medigao no valor total de R$ R$50.770,36 (
E CINQUENTA MIL SETE CENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA e SE]S CENTAVOS )
Para a emisséc da presente medicao, foram analisadas as especificagbes técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatérios e dos servigos realizados
de acordo S normas tégriicas da ABNT.
ATESTO - paK \devid fins, que foram recebidos os bens e/ou servigos do presente documento, referente ao objeto da licitagdo Tomada de Prego
43497 \ \ \ que vai assinado por mim Engenheiro (a)/arquiteto (a) Fiscal da Obra; pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa exegutora e
pelo{a) Prefeito, epresentante legal.
Empresa \ Prefeitura
AV ﬂ o ,
Engenheiro CWWm‘ dos Santos Engenheiro Civil Ed Marcondes Filho Prefeito (a) Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
CREA=PR 507653& cna\ R |
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N
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA ESTADO DO PARANA
GUA A
| DATA
IRAS _RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DE SUB-PROJETO Mes I PARGELA 3 | 2005020
SAM ] 54 CONTRATO EMPREITADA: ORDEM DE SERVIGO:
Lote 1 N 208 N I
arredondar LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI Ano [0 pata: | 1ae1e DATA I
Coetinn. MEDICAO DOS SERVIGOS ORGAMENTO
cima N - Quantid| % Exe- Coel. De % Custo Valor Total Saldo
CcODIGO SERVI Unid
baixo t DECRAM N0 00 o8 Licitada) cutada Influén. Total Unitario Medido Contrato Contrato
(R ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS
12 BARRACAQ DE OBRA e .
EXECUGAO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA
121 DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. M2 16,00 100,00%. 0.0241 241% 523,64 837847 BI78AT
AF_042018 ; 3
13 PLACA DE IDENTIFDEO ILETREIRO —f
131 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO [ 6007 100.00% 00060 0.60%) 347.45) 08T 208471 -
el SERVIGOS EXTRAS - ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE
OBRAS
LIGAGAO PROVISORIA DE AGUA PARA OBRA E INSTALAGAO
14 almrr.lnu PROVISORIA - PEQUENAS OBRAS, INSTALAGAC UN 1.00 100.00% 00060 0.60% 2076.12] 2076.12 2207612
NIMA
2 12 SERVICOS PRELIMINARES S
21 UMPEZA DE TERRENO E DESTOCAMENTO = -
MR EXE] CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO 7] 2550,00 100.00% 90115, 1.19% 138 ~aiasie 414816 i
{22 LOCACAQ - .
LOCACAO CONVENCIONAL DE DBRA. ATRAVES DE
221 GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM Mz 1008.40. 100,00% 00162 1,62% 561 565564 565864
REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES, - -
IR {MOVIMENTO DE TERRA 4
31 ESCAVACAD MANUAL
314 ESCAVAGAO MANUAL DE VALAS. AF_OX/2016 E FUNDAGOES M3 %70 100,00% 0.0053 053% .87, 1838,60 182880
32 {ESCAVACAO MECANICA = =
a2y $g:gEENED ATERRO COMPENSADO - REGULARIZACAO DO M3 222,49 100.00% 0,0048/ 0,46%| 717 1504,99 1564,99
33 ATERRO MANUAL | o I
331 REATERRO DE VALA COM COMPACTAGAO MANUAL ] 10,50] 100.00% 00016 G 6% 5222 548,20 548,28
34 COMPACTACAO MECANICA I |
341 NICA A 95% DO PROCTOR NORMAL ] 100,64 100,00% 0.08%f 279 261,62 281,62 5
4
a1 {ESTACA TIPO BROCA == =
411 ESTACA A TRADG (BROCA) DIAMETRO =20 CM, EM M 78,20 100,00% 0,016 1,16%; 50,83 4026,06 4026,06
| G B
51 FORMAS PARA FUNDACOES =
FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAGAO, C/
511 REAPROVEITAMENTO 2X. M2 70,40, 100,00% 00120 1.20%| 50,53 4191,20 4191,20
fe....58 S I S
6.1 ARMACAQ CA-50
611 ARMACAQ ACD CA-50 Pi1 OM3 DE CONCRETO UN 260 100,00% 0,0036 0,36%} 484,63 1260,05 126005
62 ARMACAC EMTELAS SR E
EMTELA DE ACO SOLDADA NERVURADA G-62,
621 ACO CA-80, 4 MM MALHA 15X15CM M2 26,00 100,00% 0,0007 0,07%) 899 260,62 260,62
e ix | SERVIGOS EXTRAS - ARMADURAS I - ! e
TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA,
622 DN 80 (3') - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 - M 65,00 100.00% 00143 1.43% 7562 490095 4095
PARA ESPERAS DA ESTRUTURA DO ALAMBRADO
71T CONCRETOS E GRAUTES . -
71 ESTRUTURAL PREPARO MECANICO o
CONCRETO FCK = 15MPA, TRAGO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA
741 MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 ] 692 100,00% 0.0058 0,58%| 2277 202599 202599
L AF_07/2018 .
72 ESTRUTURAL USINADO
722 PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO
723 e TORLIGARAD MANUAL DE CONGRETO EM W 6.%2] 100,00%) 00023 0.23%) 15,63 800,17 800,17
et INSTALACOES ELETRICAS
81 TERMINAIS E CONECTORES o
TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 10MM2 -
1 FORNECIMENTO E INSTALACAO ™ e 0,005/ 1452 159,72 150,72]
82 CABOS .
821 ISOLAMENTO 0.6/1KV I .
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MW, ANTI-CHAMA
8214 0.61,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 280,00 00024 30 B47.73) 847,73
INSTALAGAO AF Y2OVS .
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 4 MW, ANTI.CHAMA
8212 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E ] 450,00 00054 420 189085 188085
INSTALACAO. AF 122015
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MW, ANTI-CHAMA
91631 0,/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 100,00 00016 563 56289 55289
INSTALAGAO. AF 1272015 _
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM, ANTI-CHAMA
8213 0.6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E M 10,00/ 0,0003 s 8752 87.52]
INSTALAGAO. AF 1272015 S
a3 CAMPAINHAS E SENSORES
RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO
831 EXTERNA 220/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAQ “u 1 01 i un zn
x x HSTALACOES ELETRICAS B
832 un 1,00 0.0026 89453 89453 894,53
D - QUADRO DE DISTRIBUIGAO de embi, dimensdes N 1T 7 R
. em chapa de ago galvanizado com pintura e tratamento
‘M.MMWMWWRM.W externa com
{ dispositivo de fecho e cadeado, conforme NBR 5410 e detalhes no
833 projeto, contenda: 01 pg Disjuntor Bipolar Termomagnético-504, 02 UN 1,00 0,0025 18,47 878,47 878,47}
pg Disjuntor Bipolar Termomagnético-20A, 01 p¢ Disjuntor Bipolar
Termomagnético-16A, 01 pg Interruptor Diferencial Residual (DR)-4
poloa-63A-30mA, Barra de distribuicdo tipo pente-Bilasico-BOA-
12polos
K :i:DREETTADDE ALVENARIA PARA FIXAGAO DO QD, CONFORME ™ 2001 0,0004 76,60 153,20 153,20)
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25 MM (/4°),
Ko |_tg_t,!.y_s_|g§_c_gysx0gax‘[onuecmeN'ro £ INSTALAGAQ " s ke (O N e bl
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 32 MM (1),
a3s INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAGAQ M o it ikt L it
DUTO CORRUGADO EM PEAD POLIETILENO DE ALTA
837 DENSIDADE, PARA PROTEGAO DE CABOS SUBTERRANEOS © M 52,00, 0.0027 17,85, 28,32 928.22]
11/ 40 mm
ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 32 MM (1), "
838 INCLUSIVE CONEXOES - 0 INSTALAGAO M 200, 0,0001 e D D . 19.96
ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO DN 20 MM
839 (M4'), APARENTE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E M 80,00 o.0027 15,96 957,35 957,35
INSTALACAD N
8310 CAIXA DE PASSAGEM 40X UNDO BRITA COM TAMPA UN 800 0,0039 167,78 134224 1342.24
831 CAIXA DE PASSAGEM 30X30X30 COM TAMPA E DRENO BRITA UN 2,00, 00009, 155,61 mz .22
LUMINARIA TIPO PROJETOR COM REATOR E LAMPADA DE
8312 VAPOR METALICO TUBULAR 400W - FORNECIMENTO E uN 12,00 00222 84373 72476 7724.78)
INSTALACAO CONFORME PROJETO ELETRICO
POSTE u:‘en\ucn COM ALTURA UTIL DE M COM LUMINARIA
EM ALUMINIO E POLICARBONATO PARA LAMPADA EM PLACA
8313 DE LED DE 19W, CONFORME PROJETO E MEMORIAL o k) Goxr L ez et
DESCRITIVO =
L o SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS
ATMOSFERICAS - SPDA -
9.1 HASTE DE ATE! (] E = =
ln.u HASTE COPPERWELD 5 X 3,0M COM CONECTOR UN 6,001 0,0008! EZES |
182 CABO DE COBRE NU
lBZJ CABO DE COBRE NU S0MMZ - FORNECIMENTO E INSTALACAQ M 10,00 00009, 297,98 297 58|

Péagina 1de 2
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.
cima L s Quantid. % Exe- Coel. De % Custo Valer Total Saldo
CODIGO DISCRI A0 DO SERVIGOS Unid
bavo§ MINAG e Licitada| _ cutada Influén, Total Unitério | Medido Contrato Contrato
— = =Arane | SRS —
iy SERVICOS EXTRAS - SISTEMA DE PROTECAQ CONTRA
|DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA . 5 -
{CONJUNTO PARA ATERRAMENTO - Scida exctérmica, forma para
93 ii iy : ; x el UN .00 0,0018 105,14/ 830,84 630,84}
L] DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS
111 DRENOS COM AGREGADOS
1111 CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA M3 750 0" 0.0024 0.24% 11051 828,81
1112 CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2 1) 10,50, X 00027, 0.27%) 8a68] (k]
11.1.2 CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2 M3 B4.50 100,00% 0_0_?_‘!} 2.43%) 10013/ B4£0.84
112 DRENOS COMMANTA GEOTEXTIL
11.2.1 EXECUCAOD DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2 Ng 742 5211 52| 521152
1,0004 J[_% PrevisTo : SOMAS. 278.655,26 348.319,07 [  69.663,81 |
[ OBSERVAGOES: - RS 340.319,07
x - - 278.655,26
N N 227.884,88
I— RS50.770.38
RESPONSAVEIS PELAS INFORMAGOES ( Assinaturas/ Carimbos );
Empresa
Euanhaim Civil Rodﬂ' 0 Gomes dos Santos CREA - PR 50765/D

Pagina 2 de 2
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[PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

PLANILHA DE MEDICAO

MEDICAO N°:]| 3 |
PROJETO: [Meu Campinho | DATA DA MEDIGAO :| 13/05/2020 |
CONVENIO [ ]
CONTRATO FOMENTO N°
EMPRESA VENCEDORA LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
CONTRATO EMPREITADA N° 206 DATA:| 13/6/19 | ORDEM DE SERVICO N.° ;]
ALOR TOTAL CONTRATADO R$ 349.319,07| I DATA ;|
SAM : 54
LOTE 1
VALOR ACUMULADO
iTEM | coD. CRONOGRAMA PREVISTO % TOTAL (R$ ) ATE ESTA
% MES (R$ )MES MEDIDA CONTRATO MEDIGAO
1 ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS - 100,00% 12.539,00 12.539,00
2 SERVICOS PRELIMINARES = 100,00% 9.806,80 9.806,80
3 MOVIMENTO DE TERRA - 100,00% 4.263.69 4.263,69
4 |4 FUNDACOES - 100,00% 17.555,04 17.555,04
5 |5 FORMAS - - -
6 |6 ARMADURAS - - -
7 17 CONCRETOS E GRAUTES - - -
8 |8 INSTALACOES ELETRICAS - 32.332.88 -
9 |9 SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA - 1.203,12 -
10 -
11 |11 DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS & 89,56% 21.845,10 19.564,35
12 - - -
13 = N =
14 |14 PAVIMENTACAQ E CALCAMENTO - 100,00% 52.507,00 52.507,00
15 [15 PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS 5 83,47% 194.586,44 162.419.38
16 |16 LIMPEZAS . 1.680,00 -
17 - -
99 - = 2
TOTAL CRONOGRAMA - TOTAL MEDICAO 278.655,26
C.P.M. (%) - [CPM.(%) | -
F. Perdido ( % ) - |IF. Perdido (%) -
FDOU. (%) 100,00% - |F-D.U. (%) 100.00% 278.655,26

Importa a presente medigZo no valor total de R$ R$50.770,38

CINQUENTA MIL , SETE CENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA e OITO CENTAVOS

Para a emissdo da presente medicao, foram analisadas as especificagGes técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatérios e dos servigos realizados
de acordo com as normas técnicas da ABNT.

ATESTO - para os devidos fins, que foram recebidos os bens e/ou servigos do presente documento, referente ao objeto da licitagdo
43497 que vai assinado por mim Engenheiro (a)/arquiteto (a) Fi
pelo(a) Prefeito, seu/sua representante legal.
Empresa

Tomada de Prego
al da Obyaj pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa executora e

Engenheiro Civil Rodrigo Gemes dos Santos ivilEdson José Marcondes Filho

CREA - PR 50765/D REA - PR 89054/0

2

Prefeito (a) Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa

VI



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
] CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
=

P

= % CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
MUNICIPIO Pitanga - Parana
PROJETO/LOTE SAM - 54
PROGRAMA Meu Campinho
CONTRATADA Linear Solugées Inteligentes em Engenharia e
Construcao - EIRELI
CONTRATO N°
OBJETO Meu Campinho
MEDICAO N° 03

DATA DA VISTORIA 29/05/2020
Os componentes abaixo elencados apresentam o relatério fotografico das

vistorias realizadas, que tiveram com objetivo a fiscalizagdo dos servigos
executados pela Contratada, no periodo de 01/04/2019 até 13/05/2020.

SERVICOS EXECUTADOS

SSTADOE
SeeFEl Yn MUMCIPAL DE PITANGA

TARANA
,Gom",‘f;NO DO ESTADD |
| FBAND E i et e HENTO

Foto 02 — Quadra com gam sintética;

a 1[5



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000

- PITANGA 5 PARANA

P i

Foto 05 — Quadra com grama sintética; |

(S8

5



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA

- PARANA

e

sﬂewi ;




L

MUNICI

e

PIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

Foto 11 — Playground;
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MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 e
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

Foto 14 — Pavr’s.

A ) - ,
é’ o / Pitanga/PR, 29 de Maio de 2020

by oK

Edson Jds@ Marcondes Filho
Engenheko Civil CREA: PR-89054/D

/
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%26/06/2020 NFS-e

.

-
-| s 8%, Prefeitura do Municipio de Maring4 Nimero 207 ——
@i Secretaria de Fazenda Cédigo verificagdo 974-92E-500 nf’J
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Emitido em '26/06/2020 14:47:04 -
Substitui a NFS-e N° 206 de 26/06/2020 14:46:22
|Prestador de Servigos ‘ L)
CNPU: 22.838.943/0001-20 Inscrighio Municipal: 169493 E '!E
Razéo Social: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR o

-~
i_ﬁ?&m Nome Fantasia LINEAR SOLUGOES INTELIGENTES EM ENGENHAR
Enderego: RUAVENEZA, 187, Novo Horizonte | Parte Jardim

Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.010-070
Email: fiscal@asseconcontabilidade.com.br Fone: (44) 3026-7003
Tomador de Servigos
CNPJ: 76.172.907/0001-08

Razéio Sccial: PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

Enderego: 28 De Janeiro, 171, Centro

Municipio: PITANGA - PR CEP: 85.200-000
Email: Fone:

Discriminagéo dos Servigos
37 Medigdo Contratual - Execugdo meu campinho Municipio de Pitanga - Contrato ne 206/2019

Execucdo de Terraplenagem, locagdo de obra, estruturas de concreto, barracio de obra, placa de obra.

ISSGN - 3,5% - R$ 977,33
IRRF - 1,5% - R$ 761,55
INSS - 11% - R$ 3.071,61

Conta para Depdsito
Banco Sicoob

Agéncia 4340
Conta 120.130-1

Valor Total da NFS-e IR$ 50.770,36

Caodigo de tributagio

07.02.01 - Execucé&o de edificag6es por empreitada global, em iméveis residenciais ou ndo, independentemente da finalidade.

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Célculo Aliquota (%) Valor do ISSQN
22.846,66 0,00 27.923,70 3,50 977,33
Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL
0,00 0,00 3.071,61 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 46.721,42 06/2020 Tomador
Optante Simples |Regime Situag3o da NFS-e Natureza Operagéo Municipio Credor
Sim Simples Nac.(ME EPP) [Normal 1 - Exigivel Pitanga - PR

Outras Informagdes

Consulte a autenticidade deste documento em https:/fisse.maringa.pr.gov.br

https:/fisse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/22838943000120/207/97492E500 M7



SFM ATESTADO/AUTORIZACAO

ATESTO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE FORAM RECEBIDOS OS BENS
E/OU SERVICOS DO PRESENTE DOCUMENTO REFERENTES A LICITAGAQO Ne
02/2019 DO MUNICIPIO DE PITANGA REFERENTE A OBRA DE
INFRAESTRUTURA - MEU CAMPINHO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREGO.

EM 26 DE JUNHO DE 2020.

ALCEY ’lr-'

NOME ! Eng dson José Marcondes Filho
CH -PR 89 054/D

CARGO: Fiscal da PM

AUTORIZO O PAGAMENTO

ASS.: (j i

78 - N
= ;—’:—'—/ﬁij”"
Maicol G.C.Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

s
[

|

v

SFM ATESTADO

O BENS E/OU SERVIQOS DO PRESENTE DOCUMENTO REFERENTES A
LICITACAO N¢ 02/2019 DO MUNICIPIO DE PITANGA REFERENTE A OBRA DE
INFRAESTRUTURA - MEU CAMPINHO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREGCO,
ESTAO DE ACORDO COM A MEDIGAO REALIZADA PELO FISCAL DESTE
MUNICIPIO E LIBERADA PELO ESCRITORIO REGIONAL DE GUARAPUAVA DO
SERVICO SOCIAL AUTONOMO PARANACIDADE.

EM  DE ~ DE 2020.
ASS.:

NOME: Joao Antenor Borges de Carvalho
CARGO: Analista de Desenvolvimento Municipal




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parand - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 10562 /2019 Ordindrio N° da Liquidag¢do: 3/2020 Data: 28/07/2020

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Endereco: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgao: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Processo..eenn: 0/2.019,00
Unidade: 10002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Tipo de Licitagdo: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construgio/AmpliagZio de Espacos de Esporte e Lazer N° Licitago.........: 2/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
330.881,61 114.405,04 48.228,71 66.176,33

Motivo: EXECUGAO DE CONSTRUGAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
JINSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICAGAO.

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

ELIZEU VAZ

Preenchido Pelo Usuério:Sidnei

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgdo de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 48.228,71
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETR4NICA 207 48.228,71 1 26/06/2020
|
Valor Liquido a Pagar : 48.228,71
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MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 10563/2019 Ordindrio N° da Liquida¢do: 3 /2020 Data: 27/07/2020

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Enderego: - CEP. - -

C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc, Est.:
Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:
Orgao: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Processo.se.. ¢ 0/2.019,00
Unidade: 10002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Tipo de Licitagdo: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construgio/Ampliagio de Espagos de Esporte ¢ Lazer N° Licita¢d0..ee0e 2/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 1000 Recursos Ordindrios (Livres)
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
6.029,15 2.541,65 3.487,50

17.437,46

Motivo: EXECUGAO DE CONSTRUGAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO

JINSTALAGOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICACAO.
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgdo de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 17.437,46
M’M N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 207 2.541,65 1 26/06/2020
Valor Liquido a Pagar : 2.541,65 ¢
g

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

ELIZEU VAZ

Preenchido Pelo Usuério:Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n° Ordem Pagamento:  9315/2020

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR
Enderego: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Orgio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construcdo/Ampliaciio de Espacos de Esporte e Lazer
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO 8010
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10562 / 2019 372020 0/2019 330.881,61 48.228,71 43.966,61
Histoérico:

Retengdes:
218810102 INSS 3.284,77
218810109 ISS 977,33
Total Retengdes: 4.262,10
TOTAL DA ORDEM: 43.966,61
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460
LAMEBIEIOFONTE 8010
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 6 de agosto de 2020.
OSVALDO RACHELLE

Controle Interno

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N° 116/2020.

Assinado por ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupantc do cargo Secretiria da Fazenda, com matricula
nimero .

Assinado por ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupante do cargo Secretiria da Fazenda, com matricula
nimero .




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 9314 /2020

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Endere¢o: - CEP. - -
C.N.PJ.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Orgio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construcio/Ampliacio de Espacos de Esporte e Lazer

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 1000 Recursos Ordinarios (Livres) 01000
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10563 /2019 372020 072019 17.437,46 2.541,65 2.541,65
Histérico:
TOTAL DA ORDEM: 2.541,65
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460
AAMP BYHOF QNTIE 8010

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 6 de agosto de 2020.

OSVALDO RACHELLE
Controle Interno

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N° 116/2020.

Assinado por ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupante do cargo Secretiria da Fazenda, com matricula
numero .
Assinado por ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupante do cargo Secretiria da Fazenda, com matricula

nimero .




GPS - Guia da Previdéncia Social

1 of 1

http://sal.receita.fazenda.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/ca...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

v SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE
PAGAMENTO 2658
4 - COMPETENCIA 06/2020

5 - IDENTIFICADOR

90.001.26815/7.9

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CE190.001.26815/7.5 6 - VALOR DO INSS 3.071,61
Obra Meu Campinho - Pitanga
RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN 7-
PITANGA PR
CEP 85200-000 8-
w > - VENCIMENTO 9- VALOR OUTRAS
—_
Z ||(Uso exclusivo INSS) 07/08/2020 ENTIDADES O’OO
=
] . ; -
E ATENCAO:E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao || 10 - ATM/MULTA E 213,16
= ||estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS
O ||ser adicionada & contribuigiio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
: que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 3.284,77
i_ AUTENTICACAO BANCARIA
]
W
=
T
8
s
o
L
[~ m~
) i 3-CODIGO DE 2658
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ||y _ coMPETENCIA 06/2020
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
FREVIDENCIA SOCIAL 5-IDENTIFICADOR || 90.001.26815/7.9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
CEI90.001.26815/7.9 6 - VALOR DO INSS 3.071,61
Obra Meu Campinho - Pitanga
RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN 7=
PITANGA PR
CEP 85200-000 8-
w > . VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
-
2 |(Uso exclusivo INSS) 07/08/2020 ENTIDADES 0'00
= |
@ - R
& [[ATENCAO:E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E 213.16
£ ||estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS !
O [[ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
‘; que o total seja igual ou superior 2o valor minimo fixado. 11 - TOTAL 3.284,77
i, AUTENTICACAO BANCARIA
g
=
3
&
-

05/08/2020 16:00




MUNICIPIO DE PITANGA GUIA Dl_‘: RECOLHIMENTO
Estado do Parana VENCIMENTO:07/09/2020
Secretaria de Administragfio e Finangas z
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
76.172.907/0001-08
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Centro
Tipo/Cadastro: 9 - 7046 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
Dados Contribuinte:
Tipo/Cadastro: 9 - 7046 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
CPF/CNPJ: 22.838.943/0001-20
Enderego: ,
Complemento:
Bairro:
Cidade: -
Valor por Divida Valor por Divida
Ano Divida Desc Sub  Parcelas Valor SituagioAno Divida Desc  Subdiv Parcelas Valor  Situagio
2020 486 ISSQN RETI 106 6 977,33 NO.EX
TOMADOR MUNICIPIO DE PITANGA -
DMS - JUNHO/2020 -
NFS-¢ DE N° 207 -
CONTRATO N° 206/2019 -
Exercicio Divida  SubDivida Parcela Informagdo para Baixa Data Vencimento Valor a Pagar
12000000000072799 07/09/2020 977,33

Autenticagio - via contribuinte

MUNICIPIO DE PITANGA
Secretaria de Administraggo e Finangas GUIA DE RECOLHIMENTO
76.172.907/0001-08 VENCIMENTO: 07/09/2020
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Centro NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
R Apé6s o vencimento cobrar:
Tributo - Juros de 1% ao més e/ou fracio (0.033 ao dia);
Agrupado - E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%)
Dados Contribuinte: Dados Imével/Empresa:
Cadastro: 9-7046 LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM Endereco: ,
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI Bairro:
Enderego: , Cidade: -
Bairro:  Cidade: - Complemento:
Zona: Quadra: Data:
Data de Emiss&o Informagdo para Baixa Data de Vencimento
05/08/2020 12000000000072799 07/09/2020
Exercicio Divida SubDivida Parcela |Valor Original R$ Valor Correcdo Monet&ria R$
977,33 0,00
Observacao Valor Juros R$ Valor Multa R$
Apés o vencimento cobrar: 0,00 0,00
« Juros de 1% ao més e/ou fracdio (0.033 ao dia);
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%) Valor Desconto R$ Valor a Pagar R$
0,00 977,33

Autenticagao Mecanica

[81670000009-3][77333362202-7][00907120000-1][00000072799-0]

B A T




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CONVENIO 354-2018

Agéncia 866-4

Conta corrente 39346-0

Creditado

Nome PMP CONSIGN OUTRAS AREAS
Agéncia 866-4

Conta corrente 13326-4

Valor 4.262,10

Data Nesta data

Assinada por JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B
JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA

Transag&o efetuada com sucesso.

06/08/2020 09:34:24
06/08/2020 10:45:16

Transagéo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



G332061033461114013

06/08/2020 10:45:16
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 866-4
Conta corrente 39346-0 CONVENIO 354-2018
Creditado
Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agéncia (sem DV) 4340 SICOOB METROPOLITANO
Conta corrente (com DV) 1201301
CNPJ 22.838.943/0001-20
Nome favorecido LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 80.601
Valor 46.508,26
Data transferéncia 06/08/2020
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB 7C3DDD2C6CDAOCCA
Assinada por JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B 06/08/2020 09:33:43
JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA 06/08/2020 10:45:16

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



Gmail - SEDU/PARANACIDADE - PM PITANGA - CONVEN... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2361108c3e&view=pt&sea...

M Gma“ sidnei roman <sidneiroman@gmail.com>

SEDU/PARANACIDADE - PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU
CAMPINHO - PROJETO 54 - LOTE 01 - MEDICAO 3 - R$ 50.770,36

1 mensagem

Financeiro ParanaCidade <financeiro@paranacidade.org.br> 29 de julho de 2020 10:52
Para: "sidneiroman@gmail.com" <sidneiroman@gmail.com>
Cc: "contabilidade@pitanga.pr.gov.br" <contabilidade@pitanga.pr.gov.br>

Bom dia Sidnei,

Para dar prosseguimento ao processo de pagamento desta 32 medigao, solicitamos que
esta Prefeitura deposite a contrapartida no valor de R$ 2.541,65 na conta do Convénio
n° 354/2018, apds encaminhe o extrato da conta.

O valor a ser repassado pela SEDU é de R$ 48.228,71.

Atenciosamente,

Marly Tomoko Yonaha Honda

Mg
g
» Analsta de Desenvolvimento Municipal
?‘ﬁ: PARANA @

{jﬁ GOVERNO DO ESTADO  41-3350-3350 | marly@paranacidade.org.br
0

SECRETARIA DO (ASENYOLVRENTO
GRGANG B D8 GRRIAS PUBICAS Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Curitiba, Parand | 80530-140

www.paranacidade.org.br | www.paranainterativo.pr.gov.br

lofl 29/07/2020 13:30



Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.47.00
0866400866 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4

CODIGO DO PAGAMENTO 2658
COMPETENCIA 06/2020
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 06/08/2020
VALOR DO INSS 3.071,61
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 213,16
VALOR TOTAL 3.284,77
EE T E Tt 1 E P -1 3 R 1 i b b L Rk ]
DOCUMENTO: 080602

AUTENTICACAQ SISBB: 1.A31.B58.FD6.FC0.Al7

B e R ]
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS

0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAC SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

xhkkkkkkk VIA EMPREGADOR %k kW k ok ok

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.47.00
0866400866 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

CODIGO DO PAGAMENTO 2658
COMPETENCIA 06/2020
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 06/08/2020
VALOR DO INSS 3.071,61
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 213,16
VALOR TOTAL 3.284,77
DOCUMENTO: 080602

AUTENTICACAQO SISBB: 1.A31.B58.FD6.FC0.A17

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB



e

4

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTC DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

ko ok ook ko VIA CONTRIBUINTE ok ok Wk ok ok ok

Assinada por JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B
JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA

Transagdo efetuada com sucesso.

06/08/2020 10:33:13
06/08/2020 10:47:08

Transagéo efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.



G332061033461114020

06/08/2020 10:47:08

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/08/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.46.59

0866400866

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4

EFETUADO POR: GLENN BARBOSA

Convenio PREF PITANGA CONV TRIBUTO

Codigo de Barras 81670000009-3 77333362202-7

00907120000-1 00000072799-0

Data do pagamento 06/08/2020

Valor em Dinheiro 977,33

Valor em Cheque 0,00

Valor Total 977,33

DOCUMENTO: o080€01
AUTENTICACAO SISBB:

D.C60.2BE.91B.A1A.9D4
Assinada por JB515175 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B 06/08/2020 09:35:09

JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA 06/08/2020 10:47:08

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JC558853 GLENN WILLIAM RODRIGUES BARBOSA.
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MUNICIPIO DE PITANGA <\’
\ as CNPJ 76.172.807/0001.08 ===y \)/
yl CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
P~ CAIXA POSTAL 11 - CEP 85200000 - PITANGA - PARANA -(ﬁ&.\‘t‘
t 7’7\11 N
LAUDO DE MEDICAO 04 c&i 0
©
p)

Conforme vistoria realizada na obra referente 4 INFRAESTRUTURA: CAMPO
DE FUTEBOL, PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALACOES E PLACAS, que
estd sendo executada pela empresa: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 22.838.943/0001-20
com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°. 206/2018,
constatamos que a obra encontra-se 100,00% executada até o0 momento. A medicdo 04
totaliza R$ 69.663,81 (Sessenta e Nove Mil Seiscentos e Sessenta e Trés Reais e Oitenta
e um Centavos).

EDSON JOSE Eoson o5t manconoee™" Pitanga, 25 de Janeiro de 2021.
MARCONDES FILHO:04075586910

FILHO:04075586910 S 20210208 150133

Edson José Marcondes Filho
Engenheiro Civil CREA: PR - 89054/D
Municipio de Pitanga - Parana




previa med_04_pitanga _sam_54 -lote 01 - 25-01-2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA ESTADO DO PARANA
REGIONAL GUARAPUAVA ASSOCIAGAO
RAS RELATORIO DE ACOMPANHAMENTOQ DE SUB-PROJETOQ Més PARCELA 4 DATA 13/11/2020
SAM 4 CONTRATO EMPREITADA: ORDEM DE SERVIGO:
ISUBPROJETO:  |Meu Campinho Lote 1 N 206 N
arredondar IEMPREITERA: |LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI Ano ! 2018 DATA: 13/8/19 DATA
Coet.infl IMEDICAO DOS SERVICOS ORGAMENTO
cima N* Quantid.| % Exe- Coef. De % Custo Valor Total Saldo
baixo t céoico DISCRIMINAGAO DO SERVIGOS Unid Llcitadal cutada Influén. Total Unitério Medido Contrato Contrato
—_— —_—
T ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS
12 {BARRACAO DE OBRA
EXECUGAO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM GHAPA
1.2.1 DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO, M2 16,00 160,00% 0,0241 2,41% 523,84 837817 837,17
AF_04/2016
13 PLACA DE IDENTIFICAGAO / LETREIRO
1.3.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M2 6,00 100,00% 0,0060 0,60% 347,45 2084,71 2084,71
e ix SERVIGOS EXTRAS - ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS
UGAGAO PROVISORIA DE AGUA PARA OBRA E INSTALAGAO
14 SANITARIA PROVISORIA - PEQUENAS OBRAS, INSTALAGAO UN 1,00 100,00% 0,0060 0,60% 2.076,12 2076,12 2076,12
MINIMA
212 SERVICOS PRELIMINARES
121 LIMPEZA DE TERRENO E DESTOCAMENTO
2.1 CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO V2 880,00 100,00% 0,019 1.19% 1.39 4148 16 4148.16
22 LOCACAO
LOCACAO CONVENCIONAL OE OBRA, ATRAVES DE GABARITO
2.2 DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM M2 1008,40 100,00% o.0182} 162% 5,81 656,64 565,64
REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES,
NE MOVIMENTO DE TERRA
3.1 ESCAVACAO MANUAL
3.1.1 ESCAVAGAO MANUAL DE VALAS, AF_03/2018 E FUNDAGOES M3 26,70 100,00% 0,0053 0.53% 66,87 1638,80 1836,80
3.2 ESCAVAGAO MECANIGA
324 ?g:;sN%ATERRO COMPENSADO - REGULARIZAGAG DO M3 222,49 100,00% 00048} 0,46% 747 1584,99 1594,99
3.3 ATERRO MANUAL
3.3.1 REATERRO DE VALA COM COMPACTAGAO MANUAL ™3 10,50 100,00% 0,0016 0,16% 52,22 548,28 548,28
3.4 COMPACTAGAO MECANICA
34,1 COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL. M3 100,84 100,00% 0,0008 0,00% 2.79 281,62 261,62
41 FUNDACOES
4.1 ESTACA TIPO BROCA
ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 GM, EM
4.1 CONCRETO MOLDADO I LOGD, 15 MPA, SEM ARMACAD. M 79.20 100,00% 00116 1.18% 50,63 4026.06 4026,08
5 FORMAS
15.1 FORMAS PARA FUNDACOES
FORMA TABUA PARA CONGRETO EM FUNDAGAO, 67
|5.1.1 REAPROVEITAMENTO 2X M2 70,40 100,00% 00120 1,20% 59,53 4191,20 4191,20
6 16 ARMADURAS
6.1 ARMACAO CA-50
5.1 ARMACAO AGO CA-50 P/1,0M3 DE CONGRETO UN 260 100,00% 0,0036 0.38%, 484,63 126005 1260,05
162 ARMACAO EM TELAS
ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA G-02, AGO
fe2.1 80, 4,21, MALHA 18X150M m2 29,00 100,00% 0,0007 0.07%) 8,99 260,62 260,62
b Tk SERVICOS EXTRAS - ARMADLIRAS
TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA,
6.2.2 DN 60 (3" - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 - ™ 66,00 100,00% 0,0143 1,43% 7562 4990,951 4950,95
PARA ESPERAS DA ESTRUTURA DO ALAMBRADO i

Pagina1de 3

EDSON JOSE MARCONDES . Assinado de forma digital por EDSON
FILHO:04075586910

-JOSE MARCONDES FILHO:04075586910
Dados: 2021.02.05 14:57:59 -03'00'




previa med_04_pitanga _sam_54 -lote 01 - 25-01-2021

e §

cODIGo

DISCRIMINAGAO DO SERVIGOS

Unid

Quantid.|
Licltada

% Exe-
cutada

Coef. De
Influén.

Total

Custo
Unitério

Valor
Medido

CONCRETOS E GRAUTES

Total
Contrato

Saldo
Contrato

ESTRUTURAL PREPARO MECANICO

711

CONCRETO FCK = 15MPA, TRAGO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA
MEDLW BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400
L. AF_07/2016

6,923

103,00%

0,0058

0,568%!

202,77

2025,99

2025,99

7.2

ESTRUTURAL USINADO

7.2.2

PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO

7.23

LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM
FUNDACOES

6,92

100,00%

0,0023;

0,23%;

115,63;

800,17

800,17

JINSTALACOES ELETRICAS

8.1

TERMINAIS E CONECTORES

18.1.1

TERMINAL QU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 10MM2 -
FORNECIMENTO E INSTALACAQ

UN

11,00

100,00%

0,0005

0,05%;

14,52

159,72

159,72

8.2

CABOS

8.2.1

ISOLAMENTO 0,6/1KV

18.2.1.1

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/4,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_12/2015

280,00

100,00%

0,0024

0,24%;

3,03

847,713

847,73

8.2.1.2

0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA
]INSTALA%O. AF_12/2015

450,00

100,00%

0,0054

0,54%)

4,20

1890,85%

1890,95¢

91931

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO €
INSTALAGAO. AF. 1212015

100,00,

100,00%

0,0018

0,16%

5,63

562,89

562,89

8.2.1.3

ICABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM?, ANTCHAMA
0,6/4,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO, AF_12/2015

10,00

100,00%

0,0003,

0,03%;

8,75,

8.3

CAMPAINHAS E SENSORES

8.3.1

RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA
220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO

UN

1,00

100,00%

0,0001

0,01%

273

273

SERVICOS EXTRAS - INSTALACOES ELETRICAS

8.3.2

ENTRADA DE ENERGIA em poste particular da edificago com
9téncia instalada de 5 a 10 KW

UN

1,00

100,00%

0,0028

0,26%)

894,53

894,53

894,83;

8.3.3

QD - QUADRO DE DISTRIBUIGAO de embutir, dimensées
40x30x20cm, em chapa de ago galvanizado com pintura e
tratamento anth-corrasivo, com placa de moniagem intema, tampa
com dispositivo de fecho e cadoado, conforme NBR 5410 e
no projeto, 01 pg Disjt Bipolar
Ti gnético-50A, 02 pg Disj Bipalar T gnético-20A,
01 pg Disj Bipolar Te gné 184, 01 pg Interrupto:
Diferencial Residual (DR)-4 polos-83A-30mA, Barra de distribuicio
tipo pents-Bifssico-80A-12pclos

UN

1,00

100,00%

0,0025

0,25%)

878,47

878,47

878,47

8.3.4

MURETA DE ALVENARIA PARA FIXAGAO DO QD, CONFORME
PROJETO

UN

2,00

100,00%

0,0004

0,04%)|

76,690,

153,20}

153,20

8.3.5

ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25 MM (3/4%),
INCLUSIVE CONEXQES - FORNECIMENTO E INSTALACAO

8.3.6

10,004

100,00%

0,0002

0,02%,

7.12

7M.17

7,17

ELETRODUTO FVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 32 MM "),
INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAGAQ

150,00

100,00%

0,0038

0,36%)

8,79

1318,05

1318,05!

18,37

DUTO CORRUGADQ EM PEAD POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, PARA PROTEGAO DE CABOS SUBTERRANEOS @
1.1/2" 40 mm

§2,00:

100,00%

0,0027

0,27%

17,85

928,32

928,32

ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 32 MM (17),
INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAQ

8.3.9

2,00

100,00%

0,0001

0,01%

9,98,

19,98

19,96;

ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO DN 20 MM
(3/4"), APARENTE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO €
INSTALACAQ

60,00

100,00%

0,0027|

0,27%

15,96

957,35

957,35

8.3.10

CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 FUNDO BRITA COM TAMPA

UN

100,00%

0,0039

0,39%|

167,78}

1342,24

1342,24

18.3.11

CAIXA DE PASSAGEM 30X30X30 COM TAMPA E DRENO BRITA

UN

2,00

100,00%

0,0009

0,09%

155,81

322

322

8.3.12

LUMINARIA TIPO PROJETOR COM REATOR E LAMPADA DE
VAPOR METALICO TUBULAR 400W - FORNECIMENTO E
INSTALACAO CONFORME PROJETO ELETRICO

UN

12,00

100,00%

o.om}

2,22%

643,73

772476

772478

Pagina2de 3

EDSON JOSE MARCONDES
FILHO:04075586910

Assinado de forma digital por EDSON JOSE
MARCONDES FILHO:04075586910
Dados: 2021.02.05 14:57:26 -03'00’
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previa med_04_pitanga _sam_54 -lote 01 - 25-01-2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

PLANILHA DE MEDIGAC
- : MEDICAO N°:
PROJETO : [Meu Campinho ] DATA DA MEDICAO :f 26/01/2021
CONVENIO  : | ]
CONTRATO FOMENTO N°
EMPRESA VENCEDORA LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
CONTRATO EMPREITADA N° 208 DATA: 136719 ORDEM DE SERVICO N1
ALOR TOTAL CONTRATADO — R$349.319.07 L DATA ;]
SAM : 54
LOTE 1
VALOR ACUMULADO
frem| céo. CRONOGRAMA PREVISTO % TOTAL (R$ ) ATE ESTA
% MES (RS MES MEDIDA CONTRATO MEDICAO
1 ADMINISTRACAO E CWITEIRO DE OBRAS - 100,00% | 12.539500 19.638 00
2 {SERVICOS PRELIMINARES - 100,00% 9.806,80 3.806 80
3 l@VlMENmE TERRA - 100,00% 4.263,69 4.263,69
4 |4 FUNDACOES - 100,00% 17.655,04 17.% 04
et ermiume
5 |5 FORMAS - - -
6 |6 ARMADURAS - - -
7 |7 CONCRETOS E GRAUTES - - hd
8 |8 INSTALACOES ELETRICAS - 100,00% 32.332,88 32.332, ﬁ
9 |9 SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA - 100,00% 1.203,12 1.2'6‘3{15
10 -
:; 1 DRENAGEM E AGUAS PLUVIAIS - 100,00% i‘léuéw 4=_§1 845.10
13 - - -
14 |14 PAVIMENTACAO E CALCAMENTO - 100,00% 52.607,00 52.507!00
15 |16 PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS - 100,00% i?jﬁ“ 194.586,44
6 |16 |LIMPEZAS 5 100,00% 1,680,00 1.680,00
17 - -
99 - - -
Il TOTAL CRONOGRAMA - TOTAL MEDIEO 348.319,07
.P.M. (%) -_FC.PM. (% L L -
. Perdido (% ) - _lIF. Perdido ( % . i -
.. 100,00% - DU (A) -100,00%| 348.319,07
Importa a presente medigéo no valcr total de R$ R$89.663,81 (
SESSENTA E NOVE MIL , SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E OITENTA e UM CENTAVOS )
Para a emissdo da presente medicZo, foram analisadas as especificagbes técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatérios e dos servicos realizados
de acordo com as normas técnicas da ABNT.
ATESTO - para os devidos fins, que foram recebidos os bens efou servicos do presente documento, referente ao objeto da licitago Tomada de Prego
43497 Gue vai assinado por mim Engenhelro (a)farquiteto (a) Fiscal da Obra; pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa executora e
pelo(a) Prefsito, sew'sua representante legal.
Empresa Profeitura Municipal

EDSON JOSE MARCONDES Asinado e foxma it por DSON
FILHO:04075586910 plson st baos 1o orssess1o

Engenheiro Civil Rodrigo Gomas dos Santos Engenheiro Civil Edson José Marcondes Filho Prefeito (a) Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
CREA - PR §0765/D CREA - PR 89054/D




MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 -
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
¥~ CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

MUNICIPIO Pitanga - Parana

PROJETO/LOTE SAM - 54

PROGRAMA Meu Campinho

CONTRATADA Linear Solugdes Inteligentes em Engenharia e
Construcao - EIRELI

CONTRATO N°

OBJETO Meu Campinho

MEDICAO Ne 04

DATA DA VISTORIA 25/01/2021
Os componentes abaixo elencados apresentam o relatério fotografico das

vistorias realizadas, que tiveram com objetivo a fiscalizagdo dos servigos
executados pela Contratada, no periodo de 29/05/2020 até 25/01/2021.

SERVICOS EXECUTADOS

- Administrac&o e Canteiro de Obras; - Sistema de Protegdo contra Descargas
Atmosféricas;

- Servigos Preliminares; - Drenagem e Aguas Pluviais;

- Movimento de Terra; - Pavimentagao e Calgamento;

- Fundacdes; - Paisagismo e Equipamentos Externos;,

- Instalagbes Elétricas; - Limpezas.

Pagina 1|7
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MUNICIPIO DE PITANGA

i CNPJ 76,172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA
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CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

Pagina 5|7



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

yL CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
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—7. MUNICIPIO DE PITANGA

- CNPJ 76.172.907/0001-08
¥1 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
é CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

MEMORANDO N° 23/2021

Pitanga, 27 de janeiro de 2021.

De: Assessoria de Planejamento e Central de Projetos
Para: Sec. da Fazenda
Assunto: Medigdo 04 — Meu Campinho anexo ao posto G3

Estamos encaminhando em anexo, documentos referentes a 4* Medic¢do no
valor de R$.69.663,81(Sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e trés reais e
oitenta e um centavos) da obra de execu¢do da CAMPO DE FUTEBOL,
PLAYGRAOUND, PAISAGISMO INSTALACOES E PLACAS, contrato
206/2019 tomada de prego 02/2019 firmado entre a empresa Linear Solugdes
Inteligentes em Engenharia e Construgdo Eireli e essa Municipalidade.

Segue abaixo relacio de documentos:
Laudo de Medigdo 04;
Planilha de Medi¢@o Detalhada;
Planilha de Medigdo Sintética;
Relatorio Fotografico 04;

Sem Mais.

ﬁw’/

Rank Mazur
Ass sgr de Planejamento

Recebido emZ 1/ Of y20 U

AL CCLLs




28/04/2021 NFS-e

o i

214

-, Prefeitura do Municipio de Maringa Numero

1 Secretaria de Fazenda

=27 Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e Emitido em

Cédigo verificacio SBC-2CC-C9F nf’J
18/02/2021 09:07:19

Prestador de Servigos

CNPJ 22.838.943/0001-20  Inscrigdo Municipal: 169493
Razao Saocial: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR
Nome Fantasia LINEAR SOLUGOES INTELIGENTES EM ENGENHAR

OFEND
[a

u

Enderego: RUA VENEZA, 167, Novo Horizonte | Parte Jardim
Municipio: MARINGA - PR CEP: 87.010-070
Email: fiscal@asseconcontabilidade.com.br Fone: (44) 3026-7003

Tomador de Servigos

Fone;

CNPJ: 76.172.907/0001-08

Razéo Sociall. PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

Enderego: 28 De Janeiro, 171, Centro

Municipio: PITANGA - PR CEP: 85.200-000
Email:

Discriminagdo dos Servigos

Medigdo Contratual Final - Execugdo meu campinho Municipio de Pitanga - Contrato n2 206/2019

Entrega de obra

ISSQN - 3,5% - RY 853,38
IRRF - 1,5% - R¢ 1044 ,95
INSS - 11% - R$ 2.682,06
Conta parxa Depdsito
Banco Sicoob

Agéncia 4340
Conta 120.130-1

Secéetarj

yr Romero
Geral de

Coordenacgap/Administrativa

Valor Total da NFS-e |R$ 69.663,83

Item da Lista de Servigos

fica sujeito ao ICMS).

07.02 - Execugéo, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou elétrica e de outras cbras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escavagéo, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagdo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagéo dos servigos, que

Valor Total Dedugées Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valordo ISSQN
45.281,48 0,00 24.382,35 3,01 733,91

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 68.929,92 02/2021 Tomador

Optante Simples |Regime Situagdo da NFS-e Natureza Operagdo Municipio Credor

Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

Outras Informacgdes

Consulte a autenticidade deste documento em hitps:llecity.maringa.pr.gov.br

https://api.ecity.maringa.pr.gov.br/v1/print/nfe/22838943000120/214/5BC2CCCOF
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MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parand - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 10562 /2019 Ordinirio N°da Liquidagdo: 4/2021 Data: 16/04/2021

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR
Enderego: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgiio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Processu e ¢ 0/2.019,00
Unidade: 10002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Tipo de Licitacio: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construgdo/Ampliagdo de Espagos de Esporte ¢ Lazer N° Licitagio......... :2/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
330.881,61 66.176,33 66.176,33 0,00

Motivo: EXECUCAO DE CONSTRUCAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
JINSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COMUNICACAO.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgiio de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 66.176,33
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 214 66.176,33 1 18/02/2021
Valor Liquido a Pagar : 66.176,33
1

2N

3l Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N° 116/2020.

Assinado por Sidnei, ocupante do cargo adm, com matricula niimero 50779.

Assinado por MARCELO MAYR ROMERO, ocupante do cargo SECRETARIO GERAL DE COORDENACAO
ADMINISTRATIVA, com matricula nimero 21004,

Preenchido Pelo Usuario:  Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 10563 /2019 Ordinirio N® da Liquidagdo: 4/2021 Data: 16/04/2021

11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Credor:
Enderego: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Contas Bancdria
Banco: - Agéncia: Conta:

Orgido: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Processo...on. 1 0/2.019,00
Unidade: 10002 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Tipo de Licitagfio: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construgdo/Ampliagdo de Espagos de Esporte e Lazer N° LicitagAo..e....: 2/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES
F. de Recurso: 1000 Recursos Ordinarios (Livres)
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
17.437,46 3.487,50 3.487,48 0,02

Motive: EXECUGAO DE CONSTRUGAO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES:
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO
JINSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS E PLACAS DE COM UNICAGAOQ.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
45992 1,00 UNIDAD Lote 1 - Construgdo de infraestrutura urbana (lazer), contendo os 3.487,48
w N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRANICA 214 3.487,48 1 16/04/2021
Valor Liquido a Pagar : 3.487,48

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N° 116/2020.

—_— s e e T R ti?  ~-ERNSSSSSSRDDDDD_nm=—hDDmmmm—————————L

Assinado por Sidnei, ocupante do cargo adm, com matricula nimero 50779.

Assinado por MARCELO MAYR ROMERO, ocupante do cargo SECRETARIO GERAL DE COORDENACAO
ADMINISTRATIVA, com matricula nimero 21004.

Preenchido Pelo Usuario:  Sidnei




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2021

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n° Ordem Pagamento:  5010/2021

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Endercgo: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Orgio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construcio/Ampliacio de Espacos de Esporte e Lazer
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 8010 CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU CAMPINHO 8010
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10562 /2019 4/2021 0/2019 330.881,61 66.176,33 62.191,50
Histérico:

Retengdes:
218810102 INSS 3.250,92
218810109 ISS 733,91
Total Retencdes: 3.984,83
TOTAL DA ORDEM: 62.191,50
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460
AAMPBYHEOFONTIE 8010
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 27 de maio de 2021.
OSVALDO RACHELLE

Controle Interno

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N° 116/2020.

B s — — — — — — W ——e——————— o oo N

Assinado por Sidnei, ocupante do cargo adm, com matricula niimero 50779.

Assinado por [SAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupante do cargo Secretdria da Fazenda, com matricula
niimero 21028.




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2021

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 5011 /2021

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR
Endereco: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc. Est.:

Orgao: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construcdo/Ampliacio de Espacos de Esporte e Lazer
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 1000 Recursos Ordindrios (Livres) 01000
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHQ  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10563 /2019 4/2021 0/2019 17.437,46 3.487.48 348748
Histérico:

TOTAL DA ORDEM: 3.487,48
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460
AAMBDIHOFEONTIE 8010
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 27 de maio de 2021.
OSVALDO RACHELLE

Controle Interno

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N° 116/2020.

Assinado por Sidnei, ocupante do cargo adm, com matricula nimero 50779.

Assinado por ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupante do cargo Secretiria da Fazenda, com matricula
numero 21028.




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2021

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA
n° Ordem Pagamento: 5012 /2021

Credor: 11002310 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIR

Endere¢o: - CEP. - -
C.N.P.J.: 22.838.943/0001-20 Insc, Est.:

Orgio: 10. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Prog. Trabalho: 27.813.1001.1.089. Construcio/Ampliacdo de Espacos de Esporte e Lazer
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 1000 Recursos Ordindrios (Livres) 01000
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
10563 /2019 572021 0/2019 17.437,46 0,02 0,02
Histérico:

TOTAL DA ORDEM: 0,02
Banco: 393460 - CONVENIO ESTADUAL - 354/2018-SEDU - MEU 0866 393460
ARMPBIHAOFENTIE 8010
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 27 de maio de 2021.
OSVALDO RACHELLE

Controle Interno

116/2020.

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto municipal N°

Assinado por Sidnei, ocupante do cargo adm, com matricula nimero 50779.

Assinado por ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA, ocupante do cargo Secretiria da Fazenda, com matricula
nimero 21028.

—




GPS - Guia da Previdéncia Social

1 of 1

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-NSS -2*Via CONTRIBUINTE

http://sal.receita.fazenda.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/ca...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

rrevipéncia sociar O UIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO 2658
4 - COMPETENCIA 02/2021

5 - IDENTIFICADOR

90.001.26815/7.9

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.001.26815/7.9 - VALOR DO INSS 2.682,06
Obra Meu Campinho - Pitanga
RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN G
PITANGA PR
CEP 85200-000 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 31/05/2021 ENTIDADES 0'00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10~ ATM/MULTA E 568,86
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS
ser adicionada a contribui¢do ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 3.250,92
AUTENTICAGAO BANCARIA
) . 3 - CODIGO DE 2658
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 02/2021

rrevivincia sociar O UIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

90.001.26815/7.9

I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.001.26815/7.9 4+ VALOR DO IN3S 2.682,06

Obra Meu Campinho - Pitanga

RUA ENEDINA DE OLIVEIRA SN Tz

PITANGA PR

CEP 85200-000 8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 31/05/2021 ENTIDADES 0'00

ATENCAO:E vedada a utilizaglio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao [|10 - ATM/MULTA E 568.86

estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS !

ser adicionada a contribuigfio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 3.250,92
AUTENTICAGAO BANCARIA

27/05/2021 14:52




MUNICIPIO DE PITANGA GUIA DE RECOLHIMENTO
Estado do Parani VENCIMENTO:28/05/2021
Secretaria de Administra¢do e Finangas
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
76.172.907/0001-08
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Centro
Tipo/Cadastro: 9 - 7046 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
Dados Contribuinte:
Tipo/Cadastro: 9 - 7046 - LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
CPF/CNPJ: 22.838.943/0001-20
Endereco: ,
Complemento:
Bairro:
Cidade: -
Valor por Divida Valor por Divida
Ano Divida Desc Sub Parcelas Valor SituagdolAno Divida Desc  Subdiv Parcelas Valor Situagdo
2021 486 ISSQNRETI 102 2 733,91 NO.EX]
Tomador Municipio de Pitanga
DMS - fevereiro/2021
NFS-e 214
Contrato 206/2019
Exercicio Divida SubDivida Parcela Informagdo para Baixa Data Vencimento Valor a Pagar
12100000000114696 28/05/2021 733,91
rAutoanlicm;a&o - via contribuinte )
:
MUNICIPIO DE PITANGA
Secretaria de Administragéo e Finangas GUIA DE RECOLHIMENTO
76.172.907/0001-08 VENCIMENTO: 28/05/2021
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Centro NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Trib Ap6s o vencimento cobrar:
ributo - Juros de 1% ao més e/ou fragdio (0.033 ao dia);
Agrupado - E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%)
Dados Contribuinte: Dados Imével/Empresa:
Cadastro: 9 -7046 LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM Enderego: ,
ENGENHARIA E CONSTRUCOES E(RELI Bairro:
Enderego: , Cidade: -
Bairro:  Cidade: - Complemento:
Zona: Quadra: Data:
Data de Emissdo Informagdo para Baixa Data de Vencimento
28/04/2021 12100000000114696 28/05/2021
Exercicio Divida SubDivida Parcela [Valor Original R$ Valor Correcdo Monetdria R$
733,91 0,00
Observacéo Valor Juros R$ Valor Multa RS
Ap$s o vencimento cobrar: 0‘00 0,00
- Juros de 1% ao més c/ou fracio (0.033 ao dia); -
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite 20%) Valor Desconto R$ Valor a Pagar R$
0,00 733,91

Autenticagao Mecanica

[81650000007-8]|33913362202-9 | 10528121000-2|| 00000114696-8 |

DA




Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 17.02.11
0866400866 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4

CODIGO DO PAGAMENTO 2658
COMPETENCIA 02/2021
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 27/05/2021
VALOR DO INSS 2.682,06
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 568,86
VALOR TOTAL 3.250,92

DOCUMENTQ: 052727
AUTENTICACAO SISBB: 4.5AB.97F.609.8BF.B8S

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS

0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAC SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACCES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, QUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/05/2021 - AUTOATENDIMENTO - 17.02.11
0866400866 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS

CODIGO DO PAGAMENTO 2658
COMPETENCIA 0272021
IDENTICADOR 900012681579
DATA DO PAGAMENTO 27/05/2021
VALOR DO INSS 2.682,06
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 568,86
VALOR TOTAL 3.250,92

DOCUMENTO: 052727
AUTENTICACAO SISBB: 4.5AB.97F.609.8BF.B85

CENTRAL DE ATENDIMENTC BB



.

[

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Kk hkKxKkkkx VIA CONTRIBUINTE * %k Kk k Kk okok

Assinada por JE678185 MARCELO MAYR ROMERO
JC431311 MAICOL G BARBOSA

Transagéo efetuada com sucesso.

27/05/2021 16:49:57
27/05/2021 17:02:16

Transagéo efetuada com sucesso por: JC431311 MAICOL G BARBOSA.



Pagamento de outros convénios

(G3342716487377921
27/05/2021 17:02:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/05/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.02.10
0866400866

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PMP CONSIGN OUTRAS AREAS
AGENCIA: 866-4 CONTA: 13.326-4
EFETUADO POR: MAICOL G BARBOSA

Convenio PREF PITANGA CONV TRIBUTO
Codigo de Barras 81650000007-9 33913362202-9
10528121000-2 00000114696-8

Data do pagamento 27/05/2021
Valor em Dinheiro 733,91
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 733,91

DOCUMENTO: 052726
AUTENTICACAO SISBB:
2.698.43A.D57.F7D.81A

Assinada por JE678185 MARCELO MAYR ROMERO
JC431311 MAICOL G BARBOSA

Transagao efetuada com sucesso.

27/05/2021 16:47:57
27/05/2021 17:02:16

Transagéo efetuada com sucesso por: JC431311 MAICOL G BARBOSA.



Transferéncia entre contas diversas

(G3342716487377921
27/05/2021 16:57:26

Debitado

Nome CONVENIO 354-2018

Agéncia 866-4

Conta corrente 39346-0

Creditado

Nome PMP CONSIGN OUTRAS AREAS
Agéncia 866-4

Conta corrente 13326-4

Valor 3.984,83

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JE678185 MARCELO MAYR ROMERO 27/05/2021 16:45.06

JC431311 MAICOL G BARBOSA

Transagao efetuada com sucesso.

27/05/2021 16:57:26

Transagao efetuada com sucesso por: JC431311 MAICOL G BARBOSA.



G3352716276447831
27/05/2021 16:30:20

R vy et e A )

DOC ou TED Eletronico
Debitado

Ageéncia 866-4

Conta corrente

Creditado

39346-0 CONVENIO 354-2018

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)

CNPJ

756 BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO SICOOB
4340 SICOOB METROPOLITANO

1201301

22.838.943/0001-20

Nome favorecido LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 52.701

Valor 65.679,00

Destinagéao 0

Data transferéncia 27/05/2021

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 330140D776BA1FEE

Assinada por JB524269 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B 27/05/2021 16:16:25
JEB678185 MARCELO MAYR ROMERO 27/05/2021 16:30:20

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE678185 MARCELO MAYR ROMERO.
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https://webmail-

Locamail :: PENDENCIA-SEDU/PARANACIDADE — PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO — PROJETO 54 - L...

ccﬂ% 9 246 O

Bom dia

PENDENCIA PARA LIBERACAO RECURSO — FOI SOLICITADO EM 14 05 2021 VER ABAIXO

De: Financeiro ParanaCidade

Enviada em: sexta-feira, 14 de maio de 2021 11:39

Para: contabilidade @pitanga.pr.gov.br

Assunto: SEDU/PARANACIDADE — PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO — PROJETO 54 - LOTE 01
MEDICAQO 4 - RS 69.663,83

Prezados,
Para dar prosseguimento ao processo de pagamento desta 4* medigéo, solicitamos que esta
Prefeitura deposite a contrapartida no valor de R$ 3.487,50 na conta do Convénio n° 354/2018
apds encaminhe o extrato da conta. > 3 Q3 (-f =

O valor a ser repassado pela SEDU é de R$ 66.176,33. '

Atenciosamente,

Marly Tomoko Yonaha Honda

‘At, i., K Analista de Desenvolvimento Municipal
PaRaNd
o ) 41-3350-3350 | marly@paranacidade.org.br
"’-‘-.-' v Rua Jacy Loureire de Campos, s/n | Curitiba, Parand | 80530-140

www.paranacidade,org,br | www.paranainterativo.pr.goyv.br

NO AGUARDO DE PROVIDENCIAS

Jodo Antenor Borges de Carvalho

g P
gt e e !} Analista de Desenvolvimento Municipal
gah A TS ARLA
f‘n.l:ﬂ'l.‘l .;A'f .“ll r‘; 4"“’1"1,"’\ I\i: -
s G U 49.3303-3329 | joaoabe@paranacidade.org.br
G ) Rua Conego Braga, 25 | Guarapuava, Parana | 85010-050

IS L ACH U SRR SLELSEE s 8 80 8T ) o i e

www.paranacidade.org.br | www.paranainterativo.pr.gov.br

De: Marly Tomoko Yonaha Honda <marly@paranacidade.org.br>

Enviada em: sexta-feira, 21 de maio de 2021 09:54

Para: Jodo Antenor Borges de Carvalho <joaoabc@paranacidade.org.br>

Assunto: ENC: SEDU/PARANACIDADE — PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO - PROJETO 54 - LO1
01 - MEDICAO 4 - RS 69.663,83

” Marly Tomoko Yonaha Honda
) 1
%:L 43 Analista de Desenvolvimento Municipal

41-3350-3350 | marly@paranacidade.org.br




'21105120210 Locamail :: PENDENCIA-SEDU/PARANACIDADE - PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO — PROJETO 54 - L...
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De: Financeiro ParanaCidade
Enviada em: sexta-feira, 14 de maio de 2021 11:39

Para: contabilidade @pitanga.pr.gov.br
Assunto: SEDU/PARANACIDADE — PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO — PROJETO 54 — LOTE 01

MEDICAO 4 - RS 69.663,83

Prezados,

Para dar prosseguimento ao processo de pagamento desta 4® medigado, solicitamos que esta
Prefeitura deposite a contrapartida no valor de R$ 3.487,50 na conta do Convénio n° 354/2018
apos encaminhe o extrato da conta.

O valor a ser repassado pela SEDU ¢ de R$ 66.176,33.

Atenciosamente,

Marly Tomoko Yonaha Honda

7y @g . : .
- Y6 . Analista de Desenvolvimento Municipal
(0 o
W8 pARANA U
B T

PARANG. v .

“‘j’rﬂ Y et G ERIRRO 4 3360.3350 | marly@paranacidade org.br

I o T Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Curitiba, Parana | 80530-140
www.paranacidade.org.br | www.paranainterativo.pr.gov.br

https://webmail-seguro.com.br/pitanga.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=08&_uid=2320&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 3/3



, 21/05/202 Locamail :: PENDENCIA-SEDU/PARANACIDADE — PM PITANGA - CONVENIO 354/2018 - MEU CAMPINHO - PROJETO 54 - L...

* PENDENCIA-SEDU/PARANACIDADE - PM PITANGA -

Assunto:  CONVENIO 354/2018 = MEU CAMPINHO - PROJETO
54 - LOTE 01 - MEDICAO 4 - R$ 69.663,83

De Jodo Antenor Borges de Carvalho <joaoabc@paranacidade.org.br>

Assessoria de Planejamentos <cplanpitanga@hotmail.com>, Evandro

Mazur <evandrocompraspmp@gmail.com>, edson

{14 PITANGA

Para: . .

ara <edson_marcondesf@yahoo.com.br>, contabilidade@pitanga.pr.gov.br
<contabilidade@pitanga.pr.gov.br>

Cc: Celso Carlos Carollo Silvestri <celso.silvestri@paranacidade.org.br>

Data 21/05/2021 10:10

https:l/webmaiI-seguro.com.brlpitanga.pr.gov.brl?_lask=mail&_safe=0&_uid=2320&_mbox=lNBOX&_action=print&_extwin=1 13



3 (G3382709283600511
g ; 27/05/2021 09:32:31

Govenno |

Cliente - Conta atual

Agéncia 866-4
Conta corrente 39346-0 CONVENIO 354-2018
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
12/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 136C
21/05/2021 0866 99015 870 Transferéncia recebida 550.866.000.003.374 3.487,50C
21/05 0866 3374-X PMP FUNDO PART
21/05/2021 0000 00000 480 Aplicagdo Poupanga 148 3.488,86 D 0,00C
27/05/2021 27/05/2021 9001 12134 612 Recebimento Fornecedor  361.374.210.009.660 66.176,33 C
GOVERNO DO PARANA SECRETARIA DE EST

27/05/2021 0000 00000999 SALDO 66.176,33 C
Invest.com Resgate Autom. 3.488,86 C
Saldo ‘ ) 69.665,19 C
Juros * £ 0,00
Data de Debito de Juros ; 31/05/2021
IOF * i : 0,00
Data de Debito de IOF ( | 01/06/2021
,,,,,,, o A
- Saldo de fundos de investimente S _\T_’/ ]
POUPANCA RESG. AUTOMATICO 3.488,86

(*) Saldo atualizado ate 26.05.2021

Transagao efetuada com sucesso por: JB524269 MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES B.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

% He 69 663,87
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